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Session 7

SPORTING  &  GENERAL  MEDALS,  BADGES  &  AWARDS  (PART 4)

GOLF  (1899 - 1970)

1868
Wellington Golf Club, card or cigarette case, plain, in sterling silver (85x65x15mm), by W.N., hallmark for Chester 1894, 
inscribed on front 'Wellington Golf Club/G.Winslow/Second/Bogey Handicap/August 25th 99'. Some denting, very fine. 

$150

  

1869*
Okoirie (sic) Golf Club, Monthly Competition Medal, handcrafted in silver (65mm) by Kohn (A.Kohn, Auckland) for monthly 
competition, won by Thos. Martin, inscribed on reverse 'Winner Month... Score/E.Anderson Aug 09, 87/Thn.Jackson Dec 
09, 87/Thn.Jackson Mch 10, 83/ E.Bloomfield ...10, 77/W.W.Bruce... 88/T.Martin July 90 / " Aug 89 / "  Sept 81'. Mount 
removed from reverse rim, otherwise very fine. 

$800

Okoroire - a small township in the Waikato district with a 9 hole golf course.

Ex Noble Numismatics Sale 87 (lot 318).

1870
Greytown Golf Club, fob medal, hand engraved in gold (9ct, 5.4g, 24x24mm), unidentified maker, reverse inscribed 'Greytown/
Golf Club/W.G.Diddams/Lady Champion/1910'; another, as last, in gold (9ct, 5.5g, 24x24mm), reverse inscribed 'Greytown/
Golf Club/Miss W.Diddams/Champion/1911'. Both with ring top suspensions, very fine. (2) 

$400
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part

1871*
Group of seventeen, c1913-31, New Zealand Ladies Golf 
Championship, in bronze (32mm), no maker, unawarded; 
stylised Tiki, N v SI Golf Match 1913, in silver (33x36mm) 
by S.McL (S.McLernon, Hamilton), top bar with pin-back 
suspension, reverse inscribed 'Madge Burns/North Island'; 
golfing fob, struck in gold (9ct, 2.3g, 26mm), no maker, 
unawarded, ring top suspension; plus various other badges 
and buttons relating to golf and hockey (14). Fine - very fine, 
the first three illustrated. (17) 

$650

With research.

  

1872*
Napier Golf Championship, Third (inscribed) c1920s, 
prize fob medal, uniface, struck in copper (32mm), by Bock 
(Wellington), ring top suspension. Extremely fine. 

$150

1873
St.D.G.C., fob medal, hand engraved in voided gold (9ct, 
5.0g, 32x25mm), no maker, ring top suspension, reverse 
inscribed 'Presented To/N.J.Gill/Nov.6th 1920'. Very fine. 

$150

1874
Otahuhu G.C. (Golf Club), Andrews Stars, badge, 
handcrafted in voided silver (35x28mm), no maker, pin-
back; O.G.C. (Otahuhu Golf Club), award button, in silver 
(23mm), by G. & T.Y.Ltd (G & T Young, Dunedin), lug 
and pin-slide back, front inscribed 'O.G.C./H.W.Bundle/
St.Andrews X/July 1922'; another as last, inscribed 'O.G.C./
St Andrews X/H.W.Bundle/Sept.1924'; also, N.Z.U. (New 
Zealand Universities), fob medal, uniface struck in copper 
(37x32mm), reverse inscribed 'N.Z.U./Mens Doubles 
Champ/H.Bundle/1904'. Very fine, the silver toned. (4) 

$250

  

part

1875*
Roxburgh Golf Club, button badge, struck in silver (23mm), 
by M&K (Mayer & Kean, Wellington), pin-back, reverse 
inscribed 'Annual Tournament'; another, as last, reverse 
inscribed 'Ladys Handicap/G.Whelan'; Teviot, inscribed 
button badge in silver (22mm), no maker, pin-back, obverse 
inscribed 'Ladies/Open Handicap/Teviot/Golf Tourney/
Sept.1922'. Very fine, the first illustrated. (3) 

$100

  

1876*
Fob medal, hand engraved in gold (9ct, 5.8g, 27x27mm), no 
maker, ring top suspension, reverse inscribed 'Cup Aggte./
Won By/H.Williamson/1922'. Very fine. 

$150

Said to be Henry Williamson of Tai Tapu Golf Club.

1877
G.G.C. (Greymouth Golf Club), silver prize buttons (20-
24mm), five by J.Cairney (Greymouth) and two by Petersens 
(Christchurch), lug backs, awarded to Mrs T.Seddon, 1922-
23. Very fine - extremely fine. (9) 

$200

1878
Golfing badges, c1960s-1970s, a small collection of pin-back 
badges mostly stock issues, in gold (2), silver (5) and base 
metal with enamel (2), most inscribed, noted: Te Puke Ladies 
Golf Club. Fine - very fine. (9) 

$150
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GYMNASTICS  (1903 - 1950)

  

1879*
George Street Gymnastic Club, (Dunedin) 1903, fob medal, 
hand engraved in gold (probably 9ct, 4.3g, 25x23mm), by 
G. & T.Y. (G. & T. Young, Dunedin), ring top suspension, 
reverse inscribed 'Presented/By/J.A.Burt Esq/Won By/T.Weir'. 
Very fine. 

$200

1880
Epsom Gymnasium, hand engraved in silver with gold front 
(40x30mm), by J.F., hallmark for Birmingham 1906, reverse 
inscribed 'Epsom Gymnasium/1906'. Fine. 

$50

  

1881*
The Dunedin District Junior Gymnastic Association, c1910, 
prize medal struck in bronze (31mm), no maker, unawarded. 
Extremely fine. 

$150

  

1882*
St Rohans Boys Club, fob medal, handcrafted in gold (9ct, 
5.9g, 31mm), no maker, ring top suspension, reverse inscribed 
'Senior Gym/Competition/Won By/A.C.Squire/1931'. Very 
fine. 

$180

  

1883*
Auckland Gymnastic Association, c1950s, uniface, struck 
in copper (39x35mm), no maker, ring top suspension, 
uninscribed. Extremely fine. 

$50

HIGHLAND  (1870 - 1995)

 

1884*
Caledonian Society of Otago, Founded 1862, c1870s, 
Director's badge, uniface, struck in silver (45x35mm), by 
'S', ring top with bar and pin-back. Good very fine and 
excessively rare. 

$750

1885*
Caledonian Society, Province of Nelson, N.Z., c1870s, struck 
in silver (45mm), by Kirkwood & Son (Edinburgh), swivel 
bar suspension, unawarded. Toned, nearly uncirculated and 
extremely rare. 

$1,500
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1886*
The Caledonian Society, Nelson, handcrafted in silver 
(38mm), no maker, ring top, bar and ribbon suspension, 
reverse inscribed 'Prize Medal/for Tilting/Job Lines/Jany 1st 
1872'. Toned, very fine and a rare early piece. 

$1,000

From Nelson Evening Mail, 2 January 1872 - Courtesy National Library of 
New Zealand - Papers Past.

"CALEDONIAN SPORTS.

The public of Nelson were indebted to the Caledonian Society for a most 
pleasant holiday yesterday. At an early hour the cabs began to run in the 
direction of the Maitai well laden with passengers, in addition to whom 
there was a constant stream of pedestrians all wending their way towards 
the same goal, and by two o'clock there must have been quite 1500 people 
on the ground, where the arrangements that, had been made were excellent, 
and reflected great credit upon the Committee and their indefatigable 
secretary, Mr.Brind. 

A ring, 180 yards in circumference, had been roped off for greater convenience 
in carrying out the various sports, for viewing which, every facility was 
afforded by the erection of a stand, which was largely patronised throughout 
the day, while the commisariat department was well attended to by the 
proprietors of the numerous booths. The weather, too, proved delightful, 
the clouds being just sufficient to form a protection against the sun's rays, 
while a delicious breeze that, was blowing rendered the atmosphere cooler 
than it had been for several days past. 

Shortly after eleven the programme commenced with a hundred yards race 
for boys, and was carried out with considerable spirit throughout the whole 
day, special interest attaching to the racing and wrestling, in the latter of 
which Mr.Stavert, who proved himself the champion last year, again came 
off with flying colors, even though he had to contend against the most 
disadvantageous circumstances, there being altogether five competitors, and 
he, having thrown, first the man against whom he was originally matched, 
and secondly, the winner of the other bout, being compelled to tackle the odd 
man, who came into the ring perfectly fresh, for the best of three throws. It 
also happened that this last man proved by far the most formidable of the 
three against whom he had to compete, and a prettier tussle than that which 
took place between these two could scarcely be imagined. 

It was evidently Mr.Christopher's game to wind his opponent, who was not 
by any means in first rate condition, not having undergone any previous 
training, and consequently it was a long time before the necessary grip was 
obtained, but when the struggle arrived at that stage, the result was not long 
in doubt, Mr.Christopher quickly going down with his massive rival on top 
of him. At the second turn an equally long contest took place with a different 
result, however, Mr.Stavert being this time underneath in the fall. In a very 
few minutes the rivals were hard at it again for the third time, but this was 
but a very short bout, Mr.Stavert succeeding almost at the first attempt in 
getting a grip of his man who was at once thrown heavily, the victor on this 
occasion not accompanying him in his fall. 

In the running flat leap the fine distance of 20ft 8 1/2in was accomplished 
by Mr. E.BlundelL, who gained the first prize, the second being awarded to 
Mr.Norgate, who ran, or rather jumped, him very close, the umpire recording 
20ft, 7in as his leap. 

The gymnastic feats on the horizontal bar were exceedingly clever, those 
performed by Messrs. Brind and Gully attracting considerable attention, and 
giving rise to no little applause. The mile race, for which nine started, was 
cleverly won by Mr.Tennant, who ran with great judgment, and appeared to 
be in excellent condition, the result, we are told, of hard training, which fully 
entitled him to the prize he so fairly won. One of his opponents, Mr.Sayle, 
ran in far better form but, either from want of speed or of wind, he was 
uuable to successfully compete with the winner. 

The tilting in the ring was a very pretty trial of skill, and was viewed with 
much interest by the lookers-on, Mr.Lines, who occupied a similar honorable 
position last year, proving the winner. We have alluded to these few events 
as being specially worthy of notice, but cannot afford space to describe 
in detail the whole of the day's proceedings, the results of which will be 
found below. 

The three prize medals for vaulting with the pole, tilting in the ring, and 
the mile race, were, before the close of the day, presented to the successful 
competitors by Lady Monro, who addressed a few suitable words to each 
of the winners, as she pinned the prize to his breast. 

The Nelson band, which was in attendance, tended to enliven the proceedings, 
and its strains proved irresistible to lovers of the dance, who formed 
themselves into parties in various parts of the field. 

On the whole the sports were a decided success, and the Society under 
whose auspices they were got up are to be congratulated on their able 
management...."

1887*
Nelson Provncl. Scottish Socy., c1880s, badge, handcrafted 
in silver (49x32mm), no maker, pin-back. Very fine. 

$150

  

1888*
Caledonian Society Sports, Ashburton, 1882, inscribed, 
fob medal, handcrafted in gold (probably 15ct, 10.5g, 
35x25mm), by G.C. & Co (Giles Coates, Christchurch), 
ring top suspension, one side inscribed 'Caledonian Society 
Sports/Ashburton 1882/Prize For/Dancing Highland Fling', 
the other side inscribed 'Won By James Murray/Presented 
by F.Hill'. Very fine. 

$350
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1889*
S.C.C.S. (South Canterbury Caledonian Society), Bayonet 
Compt., 1888, inscribed stock fob medal in silver 
(27x27mm), by Bower & Ferguson (Timaru), ring top 
suspension. Very fine. 

$150

 

 

1890*
Amateur Caledonian Handicap, handcrafted in silver 
(45mm), no maker, ring top suspension, reverse inscribed 
'Won by/Jas Ross/Jany 26th 1888'. Centrepiece set a little 
off centre, otherwise very fine. 

$300

From the Napier "Daily Telegraph" 26th January 1888.

Courtesy National Library of New Zealand - Papers Past.

 "Caledonian Sports.

The Scotch make capital colonists, but go where they will they ever carry with 
them the remembrance of their native land. In nearly every Scotch parish they 
have their sports meeting, and strange to say, some of the most important 
gatherings are those held at mere villages. The prize-money in towns and 
cities may be large, but the highest honors are not won there. Hawke's Bay 
has a large percentage of Scotch people, but yet it is only a few months since 
the Caledonian Society was inaugurated. Its progress, considering the short 
time that has since elapsed, has been very great, and it is safe to say that it 
has before it a long and prosperous career. To-day its inaugural meeting took 
place on the Recreation Ground, and when the meeting was announced there 
was much rejoicing in many out-of-the-way districts, for to the Scotchman 
the skirl of the pipes is the sweetest music in the world. 

The programme prepared was on a most liberal scale, there being quite a 
number of open and amateur events, for which the prize-money totalled 
more than £200. The day being declared a general holiday placed facilities 
in the way of many thoroughly enjoying themselves. The railway authorities 
issued special excursion tickets, which were largely availed of, so that Napier 
last night was full of the sons and daughters of the "Land of Cakes". The 
value of the prizes was sufficient to attract athletes from every part of the 
colony, so that all that was necessary to ensure a highly successful meeting 
was fine weather. This morning early the wind was very high, and then a 
heavy shower or two followed, with the result that long before the business 
of the day began the atmosphere was light and cool, giving every promise 
of a lovely day. The arrangements carried out by the secretary, Mr W.Bogle 
were of a most satisfactory character, and everything was done for the 
convenience and comfort of the great crowd of visitors who it was highly 
anticipated would grace the ground with their presence. 

On the ground things were extremely lively, musical selections being given 
at intervals by a band of pipers in full Highland costume, and while the 
pipers were resting, the Railway Band gave selections at intervals. Quite a 
number of side shows were provided. For the benefit of the little ones at 
each end there was a merry-go-round, both of which were freely patronised. 
Lessons in the scientific art of boxing were to be had for a consideration, 
while Aunt Sally and other games could be indulged in by their admirers. 
The inner man was not overlooked, for three refreshment rooms testified as 
to the provision made in this direction. The sports ground was railed off, 
so that the public could not interfere with the competitors; this also enabled 
the spectators, no matter where their vantage ground, to have a good view 
of the various contests. The stands were freely patronised, and from each a 
capital view could be obtained. The charge of admission to the hills resulted 
in very few spectators being visible there. The convincing ground was in 
capital condition, so that the times made, remembering there is no cinder 
track, were at least creditable to the competitors, and showed that much 
careful training had been indulged in. The first event was started pretty 
punctually, and this was very necessary, in view of the large number to be 
got through during the course of the day. The judges and officials worked 
hard, and seemed to give every satisfaction both to competitors and public 
by their decisions. In the short distance races each competitor ran between 
chalk lines, which was nearly as good as having a roped course, for each 
man had to keep within his lines. A detachment of police under Sergeant 
Cullen were present to keep order, but their services were little required as 
there was no disposition shown to get over the defined limits.

The attendance at the opening of the sports could not have much exceeded 
one thousand, but there was a constant stream of visitors entering the ground 
till nearly lunch time. About two o'clock there was a great increase in the 
attendance, and at this hour there must have been fully three thousand 
people on the ground. The country people mustered strongly, and it was 
evident that the Scotchmen from all parts of Hawke's Bay had assembled to 
celebrate the day. The great event of the meeting - at least the one in which 
most interest seemed to be generally taken - was the Boy's Race, for which 
thirty competitors of all ages and sizes competed. It was run in one heat, 
which precluded all chance of a scratch man getting through."

  

1891*
Hawkes Bay Highland Society, membership badge in silver 
and enamel (40x33mm), English maker, hallmark for 
Birmingham 1897, pin-back. Toned, very fine. 

$80
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1892*
Highland Society of Southland, fob medal, struck in silver 
(35x32mm), English maker and hallmark, ring top sewn 
to a coloured material rosette, reverse inscribed 'From 
The/Highland Society/Of/Southland/On Their First Annual/
Gathering/Invercargill/NZ/1897'. Toned, very fine. 

$200

The following courtesy National Library of New Zealand - Papers Past 
- from the Mataura Ensign, 13 November 1897:

"The first annual gathering of the Southland Highland Society at Invercargill 
last night was very successful, attracting as it did Highlanders from all parts 
of the province. The Chief, Mr D.A.Cameron (Nokomai), presided, and gave 
a short address on the society itself, setting forth its objects and claiming for 
it the sympathy and support of the Celts of Southland. An original poem in 
honor of the occasion was recited by the author; Mr A.Kinross, whose effort 
was acknowledged by the audience. Gaelic speeches were given by Messrs 
John McDonald (Palmeraton) and Hugh Cameron (Mataura), and a Gaelic 
song by Mr John McNeill (Forest Hill), and Chieftain McKellar and Miss 
Kelso gave a dialogue in Gaelic, and Mr K.Cameron a recitation in the same 
tongue. Mr Duncan Cameron (Mataura) played an original composition 
of bagpipe music - his own work which was highly appreciated by all. An 
enjoyable dance sustained till an early hour this morning, concluded the 
proceedings."

1893*
Tahapau Caledonian Society, Irish Jig, 1899, uniface fob 
medal, struck in silver and gold (45mm), no maker, ring top 
suspension, reverse inscribed 'Presented by J.Worrall/Won 
By/J.Brandon'. Toned, extremely fine. 

$600

  

1894*
OCS (Oamaru Caledonian Society),Youth's Bagpipe 
Competition, hand engraved in gold (15ct, 10.0g, 
32x32mm), by R.H.C. (Robert H.Cathcart, Oamaru), ring 
top suspension, obverse inscribed with copperplate initials 
and '1901', reverse inscribed 'Youth's Bagpipe/Competition/
Presented by/John McArthur/Won By/Don.Millar'. Good 
very fine. 

$350

  

1895*
Auckland Caledonian Society, fob medal, handcrafted 
in gold (15ct, 14.5g, 48x32mm), by K&D (Kirkman & 
Denison, Auckland), ring top suspension, reverse inscribed 
'Presented/To/Thos McCune/By/Auckland Caledonian/
Society Dec.1903/In/Token of Esteem/Long Service/5 Years 
President'. Extremely fine. 

$500

  

1896*
W.C.S. (Wairarapa Caledonian Society), fob medal, 
handcrafted in gold (9ct, 9.8g, 32mm) by Dougall (William 
Dougall, Masterton), ring top suspension, reverse inscribed 
'W.C.S./Bagpipe Music/Marches/John McDiarmid/1st/1903'. 
Very fine. 

$250

Ex Noble Numismatics Sale 94 (lot 1329).
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1897
W.C.S. (Winton Caledonian Society), hand engraved in 
silver and gold (40x30mm), English maker and hallmark, 
reverse inscribed 'W.C.S./Pipe Music/1st Prize/Marches/
M.Watson/27.12.04'; piping, handcrafted in gold (9ct, 3.5g, 
37x35mm), unidentified maker, reverse inscribed 'Piping/
Most points/M.Watson'; also, departure medal, handcrafted 
in gold (9ct, 7.4g, 40x32mm), no maker, reverse inscribed 
'Presented By/Residents of the/District/on his Departure/To 
Take up the/Management of/Hedgehope Dairy/Factory', 
obverse inscribed 'M.Watson/Sept 24/09'. All with ring top 
suspensions, black toning, very fine. (3) 

$350

1898
Berwick Sports, c1906, fob medal, hand engraved in silver 
(27mm), no maker, ring top suspension, reverse inscribed 
'Berwick Sports/3rd Prize/Local Dancing'. Toned, very 
fine. 

$50

Possibly the Berwick Caledonian Society Sports.

  

  

lot 1899 part

  

  

  

  

1899*
O.C.S. (Oamaru Caledonian Society), fob medal, hand 
engraved in silver (27x24mm), by G. & T.Y. (G & T Young, 
Dunedin), obverse inscribed 'O.C.S./1906/Youths Bagpipe/
Music', reverse inscribed '3rd Prize/won by/W.Duncan'; 
W.C.S. (Waimate Caledonian Society), fob medal, hand 
crafted in gold (15ct, 8.5g, 38x33mm), no maker, ring top 
suspension (broken), reverse inscribed '1st/Pipe Marches/
won by/W.Duncan/1906'; fob medal, hand engraved in 
silver and gold (28x22mm), English maker and hallmark, 
reverse inscribed '1st/Pipe Marches/W.Duncan/1907'; 
fob medal, handcrafted in gold (9ct, 7.4g, 33x30mm), 
by E.Mills (Dunedin), reverse inscribed '1st/Pipe Music/
W.Duncan/1908'; also, fob medal, handcrafted in gold (9ct, 
5.5g, 38x28mm), no maker, obverse inscribed 'Taranaki/
July/1920', reverse inscribed 'Clay Bird Match/1st Prize/
Won By/-'; N.Z.M.R.A. (New Zealand Miniature Rifle 
Association), 1933, fob medal, struck uniface in voided 
gold (9ct, 13.3g, 40x33mm), by M&K (Mayer & Kean, 
Wellington), reverse inscribed 'N.Z.M.R.A./Champion/1933/
W.Duncan'. Very fine - extremely fine, all with ring top 
suspensions. (6) 

$1,000
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1900*
Caledonian Society of Southland, c1910, kilt pin, hand 
engraved in nickel (76mm), pin-back. Possibly missing centre 
jewel, very fine. 

$150

  

  

part

1901*
S.C.C.S. (South Canterbury Caledonian Society), hand 
engraved in silver (35x25mm), reverse inscribed 'Highland 
Fling/F.Duncan/1910'; another, hand engraved in silver and 
gold (45x28mm), reverse inscribed 'Highland Fling/1911/
F.Duncan' [illustrated]; another, as last (32x24mm), same 
reverse inscription; another, 1913, hand engraved in gold 
(9ct, 4.4g, 29mm), no maker; T.S.S. (Timaru Scottish 
Society), 1914, stock medal in silver, reverse inscribed 
'F.Duncan'; another, handcrafted in gold (9ct, 12.4g, 28mm), 
by G. & T.Y. (G & T Young, Timaru), pin-back, reverse 
inscribed 'To/Fay Duncan/For/Merit/1918' [illustrated]; 
plus, silver and gold (3) and a silver stock medal, all of the 
period and unawarded. All with ring top suspensions, the 
silver fobs with English maker's marks and hallmarks, fine 
- very fine. (10) 

$800

  

1902*
Timaru Scottish Society, c1910, membership badge in voided 
gold (9ct, 3.5g, 26mm), by G. & T.Y.Ltd (G. & T. Young, 
Timaru), pin-back, reverse inscribed 'S.Cague'. Very fine. 

$150

  

1903*
C.C.S. (Cromwell Caledonian Society), fob medal, hand 
engraved in gold (9ct, 9.1g, 38x30mm), by P.Dick (Dunedin), 
reverse inscribed 'C.C.S./Won By/Arthur B.Tracey/
Aggregate/11-4-14'. Very fine. 

$300

1904
Port Molyneau, fob medal, hand engraved in gold (9ct, 
13.0g, 35x31mm), no maker, ring top suspension, reverse 
inscribed 'Presented to/J.Oliver/by/Port Molyneau/Calen.
Soct./June 1916'. Good fine. 

$250

 

1905*
St Andrews Scottish Society, Invercargill, c1918, Councillor 
badge in silvered base metal and enamel (50mm), no maker, 
pin-back suspension, uninscribed. Good very fine. 

$200
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1906*
St Andrews Scottish Society, Invercargill, c1918, Chieftain 
badge in silvered base metal and enamel (50mm), no maker, 
pin-back suspension, uninscribed. Extremely fine. 

$200

1907
P. & D. (Pipes & Drums) Assn., Dunedin, 29.5.18, hand 
engraved in silver (25x28mm) with gold shield on front, 
by H.B.& S., hallmark for Birmingham 1916, ring top 
suspension, reverse inscribed 'Junior Piping/2nd'. Fine. 

$50

 

1908
Highland dancing, 1920s, a collection of fob medals won 
by Daisy McRae of Otago, including gold (9ct, tot wt 
18.6g) (5), silver and gold (29) and silver (4), all with ring 
top suspensions, mostly inscribed with initials only. Fine 
- extremely fine. (38) 

$500

1909
O.H.S. (probably Otago Highland Society), c1920s, stock 
medal in gold (9ct, 5.4g, 24x24mm), by G. & T.Y. (G & T 
Young, Dunedin & Timaru), ring top suspension, obverse 
inscribed 'O.H.S./Reels & Strathspeys/2nd', obverse 
inscribed 'G.McDonald'. Toned, very fine. 

$250

  

1910*
Waimarino C.S. (Caledonian Society), fob medal, handcrafted 
in gold (9ct, 4.0g, 32x23mm), no maker, ring top suspension, 
obverse inscribed 'Waimarino C.S./30.12.20/Won By/Best 
Piper/"Local"', reverse inscribed 'Presented By/W.S.Mitchell 
Esq./"Ohakune"'. Very fine. 

$250

1911
Old Identity Sports, Waikouaiti, hand engraved in silver 
(30x25mm), by W.A., hallmark for Birmingham 1921, ring 
top suspension, reverse inscribed 'L.Fox/2nd. H.Fling/16-
3-21'. Very fine. 

$80

  

1912*
F.S.S. (F. Scottish Society), Waimate, hand engraved in gold 
(9ct, 4.2g, 28mm), no maker, ring top suspension, 'D.A.M.' 
inscribed on obverse and on the reverse '1st/Highland Fling/
F.S.S./Waimate/1924'. Very fine. 

$200

  

1913*
S.C.P. & D.A. (South Canterbury Piping & Dancing 
Association), handcrafted in voided gold (9ct, 16.7g, 
30x30mm), by G. & T.Y. Ltd (G. & T. Young, Dunedin), 
ring top suspension, reverse inscribed 'Presented to J.A.Hall 
Esq./By/S.C.P. & D.A./Nov.1924'. Fine. 

$350
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part

1914*
Highland dancing, a collection of Otago and Southland 
fob medals won by W.(Willie) Martin from 1923 to 1925, 
gold (9ct, tot wt 91.0g) (17), silver and gold (9) and silver 
(5), all inscribed, events noted: Dunedin Competitions, 
Edendale Sports Society, Gore Competitions, Invercargill 
Competitions, Mataura Sports, Riversdale, Tokanui Sports, 
Waikaia Sports, mostly English makers and hallmarks but 
one gold by H.Milton. All with ring top suspensions, very 
fine - extremely fine, the silver toned, three illustrated. (31) 

$2,500

  

1915*
Maheno A.C. (Athletic Club), fob medal, handcrafted in 
gold (9ct, 9.2g, 43x26mm), no maker, ring top suspension, 
reverse incribed 'Maheno A.C./Most Pts in/Open Piping/
J.Cameron/1926'. Extremely fine. 

$250

  

  

  

1916*
Piping, stock medal struck in silver and gold (26mm), by 
H & Co, hallmark for Birmingham 1925, reverse inscribed 
'M.C./Novice Piping/2nd/H.G.Henderson/21.5.26'; 
another (30x27mm), by H & Co, hallmark for Chester 
1924, reverse inscribed 'W.Comp/Novice Piping/2nd/
H.G.Henderson/10.6.27'; also, British Empire Trades 
- Writing Competition, New Zealand Schools First 
Prize, struck in silver (23x21mm), by V&S, hallmark for 
Birmingham 1919, reverse inscribed '1919/H.G.Henderson'. 
All with ring top suspensions, fine - very fine. (3) 

$150

  

1917*
Owhango, uniface, struck in silver and gold (24mm), no 
maker, ring top suspension, reverse inscribed 'Owhango/
Champ/2nd Sheantruibhas/won by/-/1927. Very fine. 

$120
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1918
G.C.S. (Gisborne Competitions Society), stock fob medal 
in gold (9ct, 8.6g, 32x27mm), by Stoneham (A.Stoneham, 
Dunedin), reverse inscribed '1st/Seann Truibhais'; N.S.C. 
(Ngatapa Sports Club), fob medal, hand engraved in 
gold (9ct, 3.7g, 35x32mm), by Stoneham (A.Stoneham, 
Dunedin), reverse inscribed '1st/Hornpipe (Under 12)/2-1-
28'. Extremely fine, both with ring top suspensions. (2) 

$250

The N.S.C. gathering was held at Patutahi Domain and the winner of the 
Hornpipe (Under 12) was Phyllis McGhie. See next lot for another medal 
to Phyllis McGhie.

Seann Truibhais (also Truibhas) is a Highland Dance. The name is a gaelic 
phrase that means 'Old Trousers'. It is seen spelt in otherways such as in lot 
1917 as Sheantruibhas, and lot 1924 as S.Truibhais.

1919
O.D.S.C. (possibly Ormond District Sports Club), fob medal, 
handcrafted in gold (9ct, 3.5g, 33x33mm), by W.Good 
(Gisborne), ring top suspension, reverse inscribed '2nd/
Highland Reel/Phyllis McGhie/1929'. Extremely fine. 

$150

See previous lot for another medal to Phyllis McGhie.

  

1920*
Buller Caledonian Society, Reg No 1623, Chieftain's badge, 
c1930s, in gilt and enamel (43x32mm), by Moller Dn, pin-
back. Extremely fine. 

$80

  

1921*
Gaelic Society of New Zealand, 1911, fob medal, struck 
uniface in gilt and enamel, c1930s (38x28mm), by Moller 
Dn, ring top suspension. Extremely fine. 

$80

  

1922*
Kaitangata Scottish Society, c1930s, Committee badge, 
in gilt and enamel (28x25mm), by Moller Dn, pin-back. 
Extremely fine. 

$80

  

1923*
Wellington Ladies Highland Pipe Band, c1930s, badge struck 
in silver (40x30mm), by W&H (Walker & Hall), pin-back. 
Toned, extremely fine. 

$80

1924
D.C.A.C., stock fob medal, in silver (35x23mm), English 
maker and hallmark, ring top suspension, obverse inscribed 
'J.R.', reverse inscribed 'D.C.A.C./S.Truibhais/1931'. Toned, 
very fine. 

$50

1925
Owango Sports Club, stock medal in gold (9ct, 4.5g, 
37x24mm), no maker, ring top suspension, obverse inscribed 
'Highland/Dancing', reverse inscribed 'Owango/Sports Club/
Points Medal/Class 6/1932'. Very fine. 

$150

1926
T.C.S. (T. Caledonian Society), 1936, fob medal, hand 
engraved in gold (9ct, 2.3g, 25mm), reverse inscribed 
'Local/H Fling/Novice/Pres By/C.Kingsley-Smith/Won by 
(-)'; another, struck in silver (33x23mm), by Young & Co, 
Auckland, reverse inscribed 2nd/Local H.F./Open/Won by 
(-)'. Very fine, both with ring top suspensions. (2) 

$200

Said to be Te Aroha Caledonian Society.
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1927*
N.Z.P.B. (New Zealand Pipe Band) Contest, Wanganui, 1936, 
inscribed fob medal, hand engraved in silver (40x30mm), no 
maker, ring top suspension. Extremely fine. 

$80

1928
Dancing medals, c1940s, uniface stock fob medals in silver (2) 
and silver plate (11), most from unidentified organisations, 
except Hastings Highland Games/The Gathering of the Clans 
- in silver (32mm), no maker and Otago Centre P&D Assn 
- in silver and gold (29x29mm), no maker. All with ring top 
suspensions, very fine - extremely fine. (13) 

$150

1929
Dancing fob medals, a small group c1940s, in gold (9ct, 5.3g) 
(1), silver and gold (1) and silver (4), includes Sandringham 
Caledonian Society (Auckland) and National Dancing 
Association, six with ring top suspensions and one silver 
with pin-back. Very fine - extremely fine. (7) 

$250

  

  

  

  

 

part

1930*
Dominion P.D. (Piping & Dancing) Society, c1940s, uniface, 
struck in silver (27mm), no maker (2, one illustrated); N.Z. P. 
& D.Assn. (NZ Piping & Dancing Association), South Canty 
(Canterbury) Centre, Timaru, fob medals, struck in gilt (4), 
silver (3) and copper (bronze) [illustrated], all (28x25mm) 
(8), by M&Y Ch Ch (Moller & Young, Christchurch); 
another, uniface, struck in silver (25x25mm), no maker 
[illustrated]; Otago Centre, P & D (Piping & Dancing) Assn., 
uniface, hand engraved in silver gilt (28x28mm), no maker 
[illustrated]; also, Hastings Highland Games, uniface, struck 
in gilt and enamel (40x32mm) [illustrated]. All unawarded, 
with ring top suspensions, extremely fine. (13) 

$250
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1931*
Gore and District Piping and Dancing Society, c1940s, fob 
medal struck uniface in nickel (32mm), no maker, ring top 
suspension, reverse blank. Extremely fine. 

$80

1932
L.C.S. (Lowburn Caledonian Society), c1940s, fob medal, 
hand engraved in gold (9ct, 3.3g, 28x28mm), no maker, 
ring top suspension, reverse inscribed 'L.C.S./Won by/A de 
Bettencor/Dancing'. Good very fine. 

$150

Miss Adelaide de Bettencor was the only daughter of Mr and Mrs M.A. de 
Bettencor, prominent citizens of Cromwell in Otago.

  

part

1933*
Otago Centre, P&D (Piping & Dancing) Assn, c1940s, 
stock medals in gold (2) (9ct, tot wt 9.3g, 30x30mm), no 
maker, ring top suspensions, uninscribed. Extremely fine, 
one illustrated. (2) 

$300

  

1934*
Otago Centre, P&D Assn, c1940s, stock medal in gold (9ct, 
3.9g, 30x30mm), no maker, ring top suspension, uninscribed. 
Extremely fine. 

$150

  

part

1935*
P & D (Pipes & Drums) Assn Otago Centre, c1940s, in 
silver with gold (9ct, 30x30mm) (2), no maker, ring top 
suspensions, unawarded. Very fine. (2) 

$100

 

1936*
Taieri Highland Games, c1940s, badge in silver (25x28mm), 
another (35x28mm), no makers, both pin-backed. Toned, 
very fine. (2) 

$80

1937
Tawa District Caledonian Society, c1940s, uniface struck 
silvered fob medals, each of different design, no makers, 
ring top suspensions. Extremely fine. (4) 

$200
Possibly Tawa near Wellington.

1938
Tawa District Caledonian Society, c1940s, uniface, struck 
in gilt base metal (38mm), no maker, ring top suspension. 
Extremely fine. 

$50

1939*
Timaru Scottish Society, c1940s, brooch, handcrafted in 
voided gold (9ct, 3.9g, 26mm), by G. & T. Y.Ltd (G. & 
T.Young, Dunedin & Timaru), pin-back with safety chain, 
reverse inscribed 'Mrs M.Shaw'. Very fine. 

$170
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1940
Whangarei Scottish Society, c1940s, fob medals, uniface 
struck in silvered base metal (32x24mm) and gilt (34x24mm 
and 27mm) (2), no maker, all with ring top suspension. Very 
fine. (3) 

$100

  

  

  

  

part

1941*
P&D Assn (Pipes & Drums Association), Otago Centre, fob 
medals (28x28mm), no makers, including gold (9ct, tot wt 
13.0g) (3), silver and gold (4) one inscribed on reverse 'S.H./
U.12/2nd/1949' and silver (1); also, Gore P&D Soc., fob 
medal in silver and gold (32x32mm). Very fine - extremely 
fine, the silver toned, all with ring top suspensions, four 
illustrated. (9) 

$400

1942
City of New Plymouth, Caledonian Pipe Band, c1950s, 
plaque, cast in white metal (75x54mm), plain reverse. 
Extremely fine. 

$50

  

part

1943*
N.Z. Pipe Band Contest, Dunedin c1950s, in silver 
(32x30mm) and blue enamel, by Mayer & Kean, Wellington, 
ribbon and bar with pin-back suspension, unawarded. 
Extremely fine. (2) 

$100

  

1944*
Hastings Highland Games, c1950s, uniface fob medal struck 
in silver and gold (38x33mm), no maker, scroll and ring top 
suspension, uninscribed. Extremely fine. 

$150

 

1945*
Bay of Islands Scottish Society, fob medals struck in silver 
(26mm) (2), no maker, ring top suspensions, one inscribed 
on back 'Coronation Year/1953' [illustrated]. Extremely 
fine. (2) 

$120

1946
Highland Pipe Bands Association of New Zealand, with bar 
- Nelson, c1960s, struck in silver (32mm), by V&S (Vaughton 
& Sons, Birmingham). Toned, extremely fine. 

$60
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1947*
Otago Provincial Pipe Band Contest, c1960s, fob medal, 
struck uniface in two-tone gold (9ct, 5.7g, 35x30mm), no 
maker, ring top suspension. Extremely fine. 

$250

 

1948*
Tawa District Caledonian Society, c1960, pin, struck in silver 
(15mm), no maker. Toned, extremely fine. 

$80

1949*
Queen's Service Medal, (1975). F.MacKinnon. Impressed 
(O&D.13). In Royal Mint case of issue with miniature. 
Extremely fine. 

$700

Awarded for Community Service, in the 1983 New Year Honours list to 
Frank MacKinnon who worked for many years with the City of Wellington 
Pipe Band, including as Pipe Major and President, as well as contributing 
to judging of contests.

Ex Mowbray Collectables, Sale 17, March 2017 (lot 648).

See next lot for prize medals won by Frank MacKinnon QSM.

1950*
Highland pipe bands, a group of prize medals awarded to 
Frank MacKinnon QSM between 1946 and 1982, includes 
gold (9ct, tot wt approx 35.0g) (4), silver gilt (13, one 
illustrated), silver (15, one illustrated) and base metals (4), 
noted: Waipu Caledonian Society, Centennial Gold Medal, 
1971 in gold (35x32mm) [illustrated], also, 'Comunn na 
Piobaireachd New Zealand Inc', medal in gold (35mm), 
depicting a pipe player in traditional dress and awarded to 
F.MacKinnon in 1983 [illustrated]. Very fine - extremely 
fine. (36) 

$2,000

Ex Mowbray Collectables, Sale 17, March 2017 (lots 649-652).
See previous lot for a Queen's Service Medal to Frank MacKinnon.

1951
Marching badges and fob medals, c1980s-1990s, mostly 
North Island, all in base metal, many different makers, some 
inscribed. Very fine - extremely fine. (216) 

$200

 

part

1952*
National Highland Games - Tauranga, 1995, struck in gilt 
(36mm) (2), no maker, ring top and neck ribbon suspension, 
one with reverse inscribed 'Light Stone/Men' [illustrated], 
the other 'Cross Bow/Senior Ladies' (M&P.-). Extremely 
fine. (2) 

$50
Unlisted in MacMaster & Purdy.

HOCKEY  (1906 - 1948)

  

1953*
Federal H.C. (Hockey Club), Nelson, handcrafted in voided 
gold (9ct, 3.6g, 26mm), no maker, ring top suspension, 
reverse inscribed 'Presd./To/Capt.F.Browne/Federal H.C./
Nelson/1906'. Fine. 

$150

1954
Waiau, fob medal, struck in voided silver and gold (30x30mm), 
English maker and hallmark, ring top suspension, reverse 
inscribed ''Waiau/7 A Side/H.T./1922'. Very fine. 

$50

1955
Hockey, c1930s, badges in silver (5); also, O.T.B.A. (Old 
Thames Boys Association), silvered badge. Very fine or 
better. (6) 

$100
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1956*
W.L.H.A. (Wellington Ladies' Hockey Association), badge, 
handcrafted in silver (35x28mm), no maker, pin-back, 
obverse inscribed '6.A.Side/1931/Senior'. Toned, very fine. 

$80

  

1957*
Badge, handcrafted in silver (28x13mm), by A.Kohn Ltd 
(Adolph Kohn, Auckland), pin-back, obverse inscribed 'A.P. 
Cup/1933'. Very fine. 

$70

1958
C.H.A. (Canterbury Hockey Association), 5-a-Side, 1938, 
handcrafted in silver (27x17mm), no maker, ring top 
suspension, not awarded. Very fine. 

$50

       

1959*
C.H.A. (Canterbury Hockey Association), 5 A-Side, uniface, 
struck in voided silver (33x17mm), no maker, obverse 
inscribed 'Under 17/1943'; another, 5 A-Side, uniface, struck 
in voided silver (26mm), by M&K Ld (Mayer & Kean 
Limited, Wellington), inscribed on obverse '4.B./1948'. Both 
with ring top suspensions, very fine. (2) 

$100

  

1960*
N.Z. Secondary Schools Hockey Association, Life Member's 
badge, in gold (9ct, 3.4g, 22x22mm), no maker, pin-back. 
Extremely fine. 

$150

HORSES  &  HORSE  RACING  (1865 - 1977)

  

1961*
Auckland September Handicap, 1865, handcrafted mug, 
in sterling silver (.925, 92.8g, 75x60mm), no maker, 
hallmark for Birmingham 1864, inscribed 'Presented/By 
The/Leopold Troupe/to/J.Lang/Winner of the Auckland/Sept 
Handicap/1865'. Very fine. 

$500

With research.

 

1962*
Saddle name plates, c1880s, A.R.Smith, Saddler, Oamaru, 
struck in white metal (43x35mm), three-pin backs. Very fine, 
both illustrated. (2) 

$150

1963
Rangitikei Hunt Club, Club Steeplechase, prize cup hand 
engraved in sterling silver (.925, 180.0g, 167x78mm), by 
W.S., hallmark for Birmingham 1881, inscribed 'Rangitikei/
Hunt/Club Steeplechase/Won by/Mr.J.Bulls.Jnr./"Rambler"/5 
Years 11st 8lbs/Augt 25th 1883'. Dent in rim, very fine. 

$250
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1964*
Wanganui Jockey Club, Member's Ticket For Year Ending 
1st Nov., 1889, on card (73x35mm), with maroon leatherette 
backing and gold lettering, holed at right for suspension, 
'(Admit) V.T.Owen Esq'. Very fine. 

$120

1965
Gisborne Pony Club, c1890s, cloth and board prize rosettes 
(approx 85mm), 1st Prize (2), 2nd Prize (1); another in cloth, 
with ribbon 'Poverty Bay'. Very fine. (4) 

$50

 

 

1966*
Saddle boss, c1890s, in nickel, by 'W.White/Maker/
Waikouaiti', four pronged back. Fine. 

$100

1967
Silver trophy cup, (293g, 130x85mm), by GMJ (George 
Maudsley Jackson, London), hallmark for London 1890, 
hand engraved, inscribed 'The/English Cup/Heavyweight/
Hunter/Wellington Show/New Zealand'. Very fine. 

$250

 

1968*
G.W.S.P., 1900, button or boss, in brass, silver and enamel 
(35mm), no maker, lug back. Very fine. 

$100

  

1969*
Puhipuhi, c1900, brooch, handcrafted in voided silver and 
gold (38x32mm), missing pin-back. Very fine. 

$150

Possibly from the Puhipuhi Race Meeting (Northland) or relating to the 
racehorse 'Puhipuhi' racing in the Auckland region c1907.

1970
R.R.C. (Rangitikei Racing Club), life member's badge in gold 
(9ct, 3.8g, 26mm), no maker, pin-back, obverse inscribed 
'R.R.C./W.A.Doughty/Life Member'. Very fine. 

$100

  

1971*
Pakuranga Hunt Club Sports, trophy teapot, in sterling 
silver (tot wt 340g, 230x110x100mm), by W.E.T. (William 
E.Turner, Birmingham), hallmark for Birmingham, 1902, 
inscribed 'Pakuranga Hunt Club/Sports/Sep.10.04/Ladies 
Bracelet/Won By/Mrs H.C.Tonks/b.g. Tip'. Small dent in 
name panel, otherwise very fine. 

$300
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1972*
Okato, fob medal, hand engraved in gold (15ct, 7.8g, 
35x30mm), by (beaver) (A.Beaver, Wellington), ring 
top suspension, obverse inscribed '1st/Horse Jumping/
Okato/17.3.06', reverse inscribed 'Won By/Hy.Rothery'. 
Very fine. 

$300

1973
Nightcaps, fob medal, hand engraved in gold (9ct, 3.8g, 
30x23mm), no maker, ring top suspension, reverse inscribed 
'O'Niells/Buck Jumping/Competition/Won By/G.Muir/
Nightcaps 20.6.08'. Very fine. 

$150

  

1974*
A.R.C. (Auckland Racing Club), (1909) Life Member's 
fob medal struck in gold (4.0g, 20mm), by A.T. (Anton 
Teutenberg, Auckland), ring top suspension, reverse inscribed 
'H.T.Gorrie' (D&C.R6). Fine. 

$1,000

Henry Thomson Gorrie was born in Auckland on 12 December 1849. He 
spent his early working life with the Bank of New Zealand. Henry (known 
as Harry) spent time on the goldfields of the west coast of the South Island 
buying gold for the bank in places such as Lyell and Ross. In the 1880s 
Henry Thomson Gorrie returned to Auckland and went into the stock and 
auctioneering business with his father-in-law, Alfred Buckland. In the early 
1900s H.T.Gorrie became Managing Director of the business which was 
known as Alfred Buckland & Sons.

Gorrie was elected a life member of the Auckland Racing Club in 1909. He 
died in 1922 aged 73.

  

1975*
W.R.C. (Waikato Racing Club), Steward badge, c1910, 
handcrafted in voided silver and blue enamel (27x25mm), by 
A.Kohn (Adolph Kohn, Auckland), slide-back. Very fine. 

$150

  

part

1976*
Auckland Racing Club, and Avondale Jockey Club, 
1908-10, a series of bookmaker's silk race-day badges 
(mostly 150x73mm), for 'Licensed Bookmaker' (20) and 
'Bookmaker's Clerk' (4), several different colours. Varying 
degrees of tattiness, fair - fine and very rare. (24) 

$500

  

1977*
Greymouth, fob medal, handcrafted in gold (9ct, 12.9g, 
40x35mm), no maker, ring top suspension, reverse inscribed 
'Paced Track Record/One Mile/Victoria Park/Greymouth/
Time 2 Mins 6 Scs/By/A.Jacobsen/17-3-10'. Very fine. 

$400

  

1978*
TATC (Taieri Amateur Turf Club), fob medal, handcrafted in 
gold (15ct, 11.4g, 38x28mm), no maker, ring top suspension, 
reverse inscribed 'Presented/To/R.Green Esq/From/Taieri/
Amateur Turf Club/Dec 1910'. Very fine. 

$350
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1979*
St James Progress Association, fob medal, hand engraved in 
gold (15ct, 7.0g, 35x32mm), no maker, ring top suspension, 
obverse inscribed '1st Prize/for/Best Dressed/Stallion', reverse 
inscribed 'Presented To/J.Bunton/By St James/Progress 
Association/28.8.13'. Very fine. 

$300

 

1980*
Fob medal, hand engraved in gold (9ct, 5.7g, 32x28mm), 
by (beaver) (A.Beaver, Dunedin), ring top suspension, 
reverse inscribed 'J.T.McCandish/Winner/1 1/2 Mile Trot/
"Aurora"/24.4.18'. Extremely fine. 

$150

  

reduced

1981*
Auckland Trotting Club, 1921 cup, handcrafted in gold 
(15ct, 540g, 250mm tall x 240mm handle to handle x 125mm 
across base), no maker, inscribed 'Won by/J.R.C.Corrigan's/
Man o' War/Driver A.Bryce'. Very fine. 

$20,000

The following courtesy of Harnesslink, January 11, 2005:

"Man o' War launched the Australian onslaught on New Zealand's feature 
races through the 1920s, when in the skilled hands of James Bryce he won 
the 1920 and 1921 Auckland Cups for J.R. (James) Corrigan.

Man o' War proved a great performer in New Zealand over several 
seasons.

In his first Auckland Cup win he came from 84 yards to score decisively 
in 4:29 2/5.

The following season, after easily winning the National Cup at Addington 
in August, he failed in New Zealand Cup.

He started second favourite, but found the task of conceding six seconds to 
his 11 rivals too much after being 'off' in his work leading up to the meeting, 
and was not raced again at the carnival.

James Randle Corrigan moved from Canterbury to settle at Hawera in 1893. 
Aged 28, he was already imbued with a love for trotting.

He regularly acquired horses from Canterbury, Auckland, Hawke's Bay and 
even Australia for breeding and racing from his Taranaki base.

Corrigan's good mare Joan of Arc won the first Hawera Cup at Hawera 
Trotting Club's one-day meeting Easter 1914, and on that day his son A.J. 
(Alex) Corrigan had his first ride in a trotting race when he competed in 
the Farmers' Plate.

Joan of Arc was later sent to Christchurch to be trained by James Bryce and 
gave James Bryce jun. one of his earliest wins.

While Alex served in the First World War his father built up his trotting 
interests, and was amongst the first to transport horses by road.

In 1918 his mare Queen Chimes, trained by James Bryce, won the Champion 
Stakes for three-year-olds at Addington on Easter Saturday, was shipped to 
Wellington on the inter-island ferry that night and was slung out of the hold 
on to a Thornycroft lorry waiting at the wharf on the Sunday morning.

Because of a breakdown, the lorry did not arrive in Hawera until the 
Monday morning.

Against the bookmakers' predictions that afternoon she won the Waimate 
Plains Taranaki Stakes, the first classic race held at a country meeting in 
the North Island.

She became the dam of Worthy Queen.

Continuing to expand his trotting interests, J.R.Corrigan was the nation's 
leading owner in 1921/22 and 1922/23.

As well as Bryce, Andy Pringle trained for him, and Eugene McDermott was 
often called on to drive his horses.

With the Australian-bred Whisht he won the first Rowe Cup Handicap in 
1918 and the eighth edition of the Dominion Handicap in 1919.

The Australian-bred pacer Man o' War won him the Auckland Cup in 1920 
from 84 yards behind, driven by James Bryce, and in 1921 from 96 yards, 
driven by Andrew Bryce.

Another of his horses First Carbine, driven by James Bryce jun., was runner-
up to Man o' War in the second of those wins.

Great Hope was acquired by 'J.R.' after winning the 1921 Great Northern 
Derby for Robert McMillan and won the 1922 New Brighton Derby.

Corrigan sold him and he went on to win the 1923 New Zealand Cup and 
many other fine accomplishments.

Not long after his good performer Alto Chimes had won the 1923 National 
Cup Handicap from the Bryce stable, James Corrigan brought his horses 
from the South Island to train them at his Hawera stable, where Alex 
supervised them.

From the time he was a lad Alex had completed successfully with ponies and 
horses in ring events at the various Taranaki A & P shows, and he rode as 
whip with the Egmont-Wanganui Hunt Club.

He began driving as an amateur in the early 1920s, and his first win came 
with his father's Ivy Audubon, a smart pacer whose wins included a Wanganui 
Cup and Manawatu Trotting Club Cup.

His second win came with Rose Bingen who after being subsequently sold 
by his father won the 1925 Rowe Cup for C.Johnstone.

In the late 1920s Alex drove his father's Nelson Bingen trotting mare Sister 
Beatrice to numerous wins including the Wiretap Trotting Cup and the 
Hawke's Bay Cup.

She beat good pacers on several occasions.

continued next page
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lot 1981 vontinued

In 1921 Man o' War came from 96 yards behind to complete his Auckland 
Cup double, taking the race by a head from his stablemate First Carbine, 
raced also by J.R.Corrigan and driven by J.Bryce jun.

With a win also in the Canterbury Park King George Handicap in June, Man 
o' War headed the stake-earners' list that term with £2935.

Racing in New Zealand from age six to 12, Man o' War proved a great 
performer. Later in life he was prepared by J.S.(Jack) Shaw, who considered 
him the greatest stayer he handled.

In his interview with Karl Scott for Pillars of Harness Horsedom, Shaw 
speaking of Man o' War, said:

He was so clean-winded that he would race on less work than any other 
horse I ever trained. In addition, he had a splendid disposition and was most 
intelligent. I only had him for about 12 months.

The last time I drove Man o' War was a very memorable occasion. It was at 
Addington, when a special day's racing was put on in honour of the American 
fleet. Man o' War rose to the occasion and won the HMS Hood Handicap, 
the leading event of the day.

This was the worst day that I have ever experienced on a racetrack. There was 
hail and sleet all day, and the races could not be postponed, as this was the 
only day the fleet could be in Christchurch. Of this particular race I saw only 
about half. Man o' War came from the back mark and did the job himself. I 
was absolutely blinded with the slush that was flying everywhere.

This may sound incredible, but there are many of the old drivers who 
will vividly remember it. Some of our mounts had to be led back to the 
birdcage, as we were driving blind. The morning after the races I woke up 
in daylight but everything was still black. It was hours before my eyesight 
returned to normal.

As was the lot of many home-bred and, particularly, Australian-bred sires in 
New Zealand, Man o' War did not get much patronage at the stud, yet he 
sired outstanding pacing sons, unfortunately all of them being gelded.

Through his daughters however, Man o' War made a splendid name for 
himself in New Zealand's breeding history.

So much so that, despite the early apathy towards this great pacer of 
unfashionable ancestry, New Zealand breeders came to regard the daughters 
of Man o' War with great favour.

Of the 65 daughters of Man o' War bred from in New Zealand, 45 produced 
winners.

These included some of New Zealand's top pacers and Man o' War was close 
to the top of the New Zealand broodmares sires' list several times, despite 
the great broodmare sires Jack Potts (248), Rey de Oro (210) and Wrack 
(155) enjoying so many more mares at the stud.

Among the best of Man o' War's sons were War Buoy and Happy Man.

War Buoy set age records winning the 1933 Sapling Stakes and New Zealand 
Derby, and won 10 races on end.

That record sequence stood until equalled by Cardigan Bay (1961) and 
Young Quinn (1975) and bettered by Noodlum (who ended 15 straight 
wins in 1974).

War Buoy carried on this good form finishing second to the invincible 
Indianapolis in the 1935 New Zealand Cup.

Happy Man won many New Zealand races including the 1945 New Zealand 
Premier Sprint Championship (the name used for the New Zealand Free-
for-all from 1942 to 1948).

Sold to Western Australia when considered to be over the hill, Happy Man 
kept beating the best there until well advanced in years.

Man o' War most famous producing daughter Navy Blue was a grand race-
mare and won the 1938 Auckland Trotting Cup.

Lady Milne was another fine race-mare sired by Man o' War and she 
produced the Cup-class mare Trixie Milne, also a noted stud matron, who 
took a 4:12 1/5 two-mile mark and became the grand-dam of one of the 
greatest race-mares New Zealand has seen - the 1981 New Zealand Cup 
winner Armalight.

Loyal Nurse, winner of the 1946 Auckland cup and 1949 New Zealand Cup, 
was from a Man o' War mare, and her family had bred on.

Other good produce from Man o' Wars daughters included Soangetaha 
(winner of the 1951 and 1952 Auckland Cups), Acropolis (who beat 
Highland Fling in the 1948 Dunedin Centennial Cup), 1950 Auckland Cup 
winner Victory Globe, New Zealand Free-for-all winner Parawa Derby and 
Otahuhu Cup winner Heliopolis."

1982
Levin Show, hand engraved in gold (9ct, 4.4g, 30x30mm), 
unknown maker, ring top suspension, reverse inscribed 'Levin 
Show/Lady Rider/H.Meads/1923'. Very fine. 

$150

1983
Marton Jockey Club, cup, handcrafted in sterling silver (.925, 
1.345kg, 400x275mm), with cover, by W&H, hallmark 
for Sheffield 1923, inscribed 'Marton Jockey Club/Marton 
Cup/1924/Won By/Ngata/"Maniapoto" "Daisy Paul"/Rider 
B.H.Morris 9st 5lbs'. Very fine. 

$1,200

  

part

1984*
Gore Show, 1925, hand engraved in gold (9ct, 8.5g, 27mm), 
no maker, reverse inscribed 'Jas.McMullen/Most Points/in 
Pony Classes/Gore Show/1925' [illustrated]; stock medal 
in gold (9ct, 6.0g, 23x23mm), English maker, hallmark for 
Chester 1923, reverse inscribed 'First Prize/Pony Harness'; 
hand engraved in gold (9ct, 6.6g, 33mm), by W.Baker 
(William Baker, Gore), reverse inscribed 'Cycle Race/One 
Mile/1st Prize', all with ring top suspensions. Very fine. (3) 

$700

1985
Manawatu Hunt, cup, handcrafted in sterling silver (.925, 
635.0g, 270x135mm), by BB, hallmark for Birmingham 
1927, inscribed 'Manawatu Hunt/Won by/"Omahu"/Rider/
C.L.Bull/25th July 1928'. Very fine. 

$650

 

 

1986*
Oamaru Trotting Club, Steward's badge, c1930s, in gilt and 
enamel (42x22mm), no maker (Moller, Dunedin), pin-back. 
Extremely fine. 

$80

1987
Auckland and Waikato Racing Clubs, membership badges, 
1937-1963, mostly late 1930s - early 1940s, no New Zealand 
makers noted. All on individual cord suspensions, extremely 
fine. (56) 

$500
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1988*
N.Z.G.C.A. (New Zealand Gypsy Cob Association), c1950s, 
Life Member's badge in gold (9ct, 10.5g, 50x18mm) and blue 
enamel, no maker, pin-back, front inscribed 'L.A.Shand'. 
Extremely fine. 

$300

  

1989*
Wellington Racing Club Inc, c1950s, membership badge, 
uniface, struck in brass (30mm), by Bock, Wellington, pin-
back. Very fine. 

$70

 

1990*
Pakuranga Hunt Cup, 1953, handcrafted in gold (9ct, 87.0g, 
130x65mm), by Pascoe (James Pascoe, Auckland), inscribed 
'Won By/Mr A.W.Miekle's "Green Light"/9st 4lbs/6m 31 
3/5 secs'. Very fine. 

$1,500

1991
A.T.C. (Auckland Trotting Club), Inter-Dominion Pacing 
Championship, 1955, Official Guest badge, silvered 
(33x32mm), no maker, ring top suspension. Toned, very 
fine. 

$50

 

 

1992*
Palm. Nth. Pony Club, c1960s, Life Member badge in gold 
(probably 9ct, 3.9g, 45x25mm), no maker, pin-back and 
safety chain for suspension. Very fine. 

$120

  

1993*
Addington Trotting Course Ltd, Director's badge, (1952-
1963), uniface, struck in gold (9ct, 8.1g, 35x27mm), by 
M & Y CH (Moller & Young, Christchurch), ring top 
suspension. Very fine. 

$300

1994
F.R.C., life member badge, c1970s, stock badge in gold 
(9ct, 3.6g, 26mm), no maker, pin-back, reverse inscribed 
'W.Doreen'. Extremely fine. 

$100

Said to be Foxton Racing Club.
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1995*
The Welsh Pony & Cob Society of N.Z. (Inc.), struck in 
bronze (48mm), by M&T Ltd (Mayer & Toye, Wellington), 
uninscribed; Welsh Pony Society of N.Z. Inc, hand engraved 
in bronze (45mm), struck reverse, no maker, inscribed '1971/
Richelle Stead/Vogue'. Extremely fine. (2) 

$600

1996
The Welsh Pony & Cob Society of N.Z. (Inc), R.W.Hawker 
Memorial Medal (1977), struck in bronze (53x42mm), no 
maker (Mayer & Toye), unawarded. Uncirculated and very 
rare. (2) 

$500

Ex Mayer & Toye (Wellington) Archive, private purchase September 
2001.

 

 

1997*
The Welsh Pony & Cob Society of N.Z. (Inc), R.W.Hawker 
Memorial Medal (1977), struck in bronze (53x42mm), no 
maker (Mayer & Toye), unawarded. Extremely fine and 
very rare. 

$250

Awarded, one for each Island, to the Champion at the Welsh Pony & Cob 
Shows, providing that there were six or more Cobs exhibited on the day.

Ex Mayer & Toye (Wellington) Archive, private purchase February 2005.

HORTICULTURE  (1889 - 1980)

 

1998*
H.H.S. (Hokianga Horticultural Society), handcrafted shield 
in silver (51x38mm), pierced at top, inscribed on obverse 
'H.H.S./1st Prize/Fruits/1889', reverse inscribed 'G.A.Clark'. 
Toned, good very fine. 

$100
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1999*
National Chrysanthemum Society, struck in silver, (39mm), 
by J.A.Restall, Birmingham, hallmark for 1898, ring top 
suspension, reverse inscribed 'Awarded/to/Mr E.A.Hamel/
1st Prize for/18 Blooms/Japanese/Chrysanthemums/May 
9.1900'; R.H.S. (Royal Horticultural Society) Affiliated 
Societies, struck in bronze (45mm), by Pinches (John Pinches, 
London), reverse inscribed 'D.H.S. (Dunedin Horticultural 
Society)/Champion Competition/Narcissi/E.A.Hamel/1920'. 
Very fine; cleaned, extremely fine, in John Pinches, London 
cases. (2) 

$400

  

2000*
The Royal Horticultural Society, Banksian medal, struck in 
bronze (37mm), no maker, inscribed on reverse 'Dunedin 
Horticultural Society/Awarded/to/Andrew Millar/for/12 
Cactus Dahlias/March 1901/Dunedin'. Extremely fine. 

$200

Ex W.H.Lampard Collection, Noble Numismatics Sale 78B, 6-7 April 2005 
(lot 3035) and previously from Jim Johnson, Auckland (c1980).

  

  

  

2001*
Inglewood Horticultural Society, 1903, fob medal, 
handcrafted in silver and gold (43x30mm), no maker, 
ring top suspension, reverse inscribed 'Presented/By/Mrs 
Vickers/Awarded To/Mrs M.E.S.Bleakley/For Pansies'; T.H.S. 
(Taranaki Horticultural Society), fob medal, handcrafted in 
silver (40x30mm), no maker, ring top suspension, obverse 
inscribed 'T.H.S./Presented by/F.Goodacre/Cut Blooms 
Pts./1903', reverse inscribed 'Won By/Mary E.S.Bleakley'; 
N.P.H.S. (New Plymouth Horticultural Society), fob medal, 
handcrafted in silver (45x30mm), English maker and 
hallmark, ring top suspension, reverse inscribed 'N.P.H.S./
Won By/Mary E.Bleakley/1907'. Extremely fine. (3) 

$550

  

2002*
The Royal Horticultural Society, Banksian medal, struck 
in silver (37mm), no maker, reverse inscribed 'To/Messrs 
R.Wallace & Co/For/Hardy Plants/Sept 15. 1903'. Toned, 
extremely fine. 

$100
Ex W.H.Lampard Collection, Noble Numismatics Sale 78B, 6-7 April 2005 
(lot 3036).
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2003*
Arthur Yates & Co, Reliable Seeds, Sydney & Auckland, 
struck in bronze (39mm), no maker, reverse inscribed 
'G.Pemberton/Horticulture/W.A. & P.S./1909'. Once 
cleaned, now retoning, very fine. 

$200
Wairarapa Agricultural & Pastoral Society.

 

 

2004*
Manawatu Horticultural Society, c1910, inscribed stock 
medal, uniface, struck in bronze (39mm), no maker, reverse 
inscribed 'Presented By/W.P.Durward & Co. Ltd./Best Bloom 
in/Sections IV and V'. Extremely fine. 

$300

 

 

2005*
R.H.S. (Royal Horticultural Society) Affiliated Societies, 
struck in silver (45mm), no maker, reverse inscribed 
'N.D.S./1918/Chp. Coll. Apples/F.Peters'. Extremely fine, 
with case of issue. 

$250

  

2006*
Mauku Mangold Competition, c1920, handcrafted in gold 
(9ct, 4.6g, 32x26mm), no maker, ring top suspension, 
reverse inscribed 'Awarded To/Pearson Bros./Patumahoe'. 
Extremely fine. 

$200

2007
RHS (Royal Horticultural Society) Affiliated Societies, struck 
in silver (45mm), by Pinches (London), inscribed on reverse 
'Autumn Show/1921-22/F.R.Cooper/Exhibit of Pumpkins/
Marrows/Gourd Family'. Toned, extremely fine. 

$100

Ex Noble Numismatics Sale 95 (lot 1010) and Robb Family Collection.
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2008*
RHS (Royal Horticultural Society) Affiliated Societies, struck 
in bronze (45mm), by Pinches (London), reverse inscribed 
'H.V.H.S. (Hutt Valley Horticultural Society)/1923-24/
E.Anstis/Polyanthus'; another, struck in silver (45mm), no 
maker, reverse inscribed 'H.V.H.S./Autumn Show/1928/
E.Anstis & Son/Trade/Exhibit'; another, as last, struck 
in silver gilt, reverse inscribed 'H.V.H.S./E.Anstis & Son/
Dahlias/Autumn Show/1929-30'. Good extremely fine, in 
cases of issue. (3) 

$250

 

 

  

2009*
National Rose Society, struck in silver (42mm), no maker, 
reverse inscribed 'W.H.S. (Wellington Horticultural Society)/
Special Collection/N.Z.Flora/Miss P.Fleming/1928'; W.H.S., 
Bledisloe Native Garden Competition, hand engraved in 
gold (9ct, 6.0g, 24x24mm), no maker, ring top suspension, 
inscribed on obverse 'W.H.S./1937/J.M.Fleming'. Both 
toned, extremely fine. (2) 

$350

2010
Rimu Horticultural Society, Championship Medal, 1928 
inscribed on the reverse of a Reginald Mackinnon Trust, A 
& P Prizes Fund medal, uniface, struck in copper (35mm), 
no maker, ring top suspension. Very fine. 

$150

  

part

2011*
Arthur Yates & Co, Reliable Seeds, Sydney & Auckland, 
struck in bronze (39mm), by Amor, Sydney, reverse inscribed 
'R.J.Orr/Murchison/1932'; another, as last but in silver, 
reverse inscribed 'R.J.Orr/Murchison/1934'. Extremely fine, 
both with die breaks at 11 o'clock on obverse. (2) 

$500
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part

2012*
RHS (Royal Horticultural Society( Affiliated Societies, a 
group of award medals struck in silver (45mm), awarded 
to N.Hughes for 'Ch.Potatoes' in 1933 (2), 1934, 1939 and 
1940, all inscribed 'N.D.S.'. Toned, uncirculated, in original 
cases of issue, one illustrated. (5) 

$500

  

2013*
Dunedin Horticultural Society, struck in copper (35mm), no 
maker, reverse inscribed 'S.Tonkin/Amateur/Chrysanthemum/
Champ/1935'. Cleaned, now retoning, extremely fine. 

$350

  

2014*
Dunedin Horticultural Society, struck in bronze (35mm), no 
maker, pierced at top for suspension, inscribed on reverse 
'Miss F.M. Cargill/Display of Potplants/May 1935'. Nearly 
extremely fine and scarce. 

$120

Ex W.H.Lampard Collection, Noble Numismatics Sale 78B, 6-7 April 2005 
(lot 3057).

  

  

2015*
N.Z. Horticultural Trades Association (Inc), uniface, struck 
in silver (38mm), by Mayer & Kean (Wellington), reverse 
inscribed 'Dahlias/Granger & King/1935'; another, as last, 
reverse inscribed 'National Flower Show/1941/Oamaru/
Awarded to/J.E.Granger/For/Best Display of/Dahlias'. Toned, 
extremely fine. (2) 

$450

  

part

2016*
Ryder Medal, uniface, struck in silver gilt (38mm), by V&S 
(Vaughton & Son, Birmingham), hallmark for Birmingham 
1939, reverse inscribed 'Takapuna H.Soc./1940/6 Daffodil 
Seedlings/J.H.Braithwaite' [illustrated]; The Royal 
Horticultural Society, Banksian Medal, struck in copper 
(38mm), no maker, reverse inscribed 'To/Mr J.H.Braithwaite/
2nd Prize For/6 Seedling Narcissi/Raised by Exhibitor/
Auckland Spring Show/1925'. Extremely fine, the first in 
a Vaughton's Ltd fitted case, the second with carbon spots 
on obverse. (2) 

$400

(Courtesy Wikipedia - The Free Encylopedia):

Samuel Ryder (24 March 1858 - 2 January 1936) was an English businessman, 
entrepreneur, golf enthusiast, and golf promoter. He originated the idea of 
selling garden seeds in "penny packets" and built a very successful business 
on the concept.

At the age of 50 he became an enthusiastic golfer and then from 1923 to 
1925 he, together with his brother James, started sponsoring a number of 
golf tournaments and matches mostly at his home club of Verulam near St. 
Albans. From late 1925 he started employing Abe Mitchell as his private 
coach. In early 1926 the idea for a match between British and American 
professional golfers was proposed. Ryder became involved and sponsored 
the event. It had been his intention that the match would be the first Ryder 
Cup but it was later decided that the match would not be an official contest. 
The first official event did not take place until 1927 for which Ryder donated 
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a gold trophy.

In the 1890s, Samuel Ryder started to sell packets of seeds through the 
post, priced at one penny each. Other seed merchants also made postal 
sales, but their packets were much more expensive. He started selling from 
his home in St Albans, which had good mainline railway connections. He 
kept his stock in the garden shed of his terraced house on Folly Lane, and 
was assisted by his wife and daughter. The packets would be posted each 
Friday so that his customers, working men, would receive them for their time 
off on Saturday afternoons. The business grew rapidly and Ryder became 
wealthy. Eventually, the business moved to a large packaging workshop on 
Holywell Hill, employing around 100 staff. The art deco seed hall is now a 
CafÇ Rouge restaurant. He established a separate herb business, Heath and 
Heather, with his brother James in 1922 and in 1924, the company moved 
to a former hat factory, which had a floor area of some 24,000 square feet 
(2,200 m2).

 

2017*
The Royal Horticultural Society, Banksian Medal, struck 
in bronze (38mm), no maker, reverse inscribed 'Awarded 
By/Ministry of Works/Hort.Society/To/Mr.J.Bridger/1947'. 
Extremely fine. 

$100

 

 

2018*
Otago Centenary, 1948, struck in oxidised bronze (52mm) 
(M&P.1948/2), reverse inscribed 'Centennial Horticultural 
Show/District Display/Maniototo/Strath-Taieri'. Extremely 
fine. 

$400

2019
The Royal Horticultural Society, Banksian medal struck 
in bronze (37mm), no maker, inscribed on reverse 
'Awarded by/Hawkes Bay/Agricultural &/Pastoral Soc./to 
J.E.Beamish/1954'. Very Fine. 

$80

Ex W.H.Lampard Collection, Noble Numismatics Sale 78B, 6-7 April 2005 
(lot 3070).



434

 

2020*
RHS (Royal Horticultural Society) Affiliated Societies, 
struck in silver (45mm), no maker, reverse inscribed 'C.H.S. 
(presumed attribution Christchurch Horticultural Society)/
Exhibition, Feb., 1955/N.Z.Commercial/Gladioli/Growers' 
Assoc.'. Extremely fine. 

$250

2021*
RHS (Royal Horticultural Society) Affiliated Societies, struck 
in antique bronze (45mm), no maker (John Pinches, London), 
reverse inscribed 'C.H.S. (Christchurch Horticultural 
Society)/Sir R.H.Rhodes/Fruit/Feb. 1956'. Extremely fine. 

$750

The following courtesy of Wikipedia - the free encylopedia:

Sir Robert Heaton Rhodes KCVO KBE VD (27 February 1861 - 30 July 
1956), usually known as Sir Heaton Rhodes, was a New Zealand politician 
and lawyer.

 Rhodes was born in Purau on Banks Peninsula, the son of sheep farmer and 
politician Robert Heaton Rhodes. He came to England to attend Brasenose 
College, Oxford, from which he graduated in 1884. He was called to the 
bar by the Inner Temple in 1887.

He then returned to New Zealand, joined the New Zealand Mounted Rifles 
Brigade, and served in the Second Boer War in 1902 with the 8th New 
Zealand Contingent. He later went on to command the 1st Mounted Rifles 
in the New Zealand Territorial Force. After retirement he was Honorary 
Colonel of the 1st Mounted Rifles. 

 He represented the Ellesmere electorate in the House of Representatives from 
1899 to 1925, during which time he joined the Reform Party. He retired in 
1925 and was appointed to the Legislative Council, in which he served until 
1941, with a short break between 1932 and 1934.

He served as Postmaster-General and Minister for Public Health, Hospitals 
and Tourist Resorts in the Cabinet from 1912 to 1915, when he was 
appointed Special Commissioner to Egypt and Galilee to report on the 
conditions of New Zealand troops serving there. In 1916 he moved to Europe 
as Commissioner of the New Zealand Red Cross.

In 1920 he returned to New Zealand and was appointed Minister of Defence. 
In 1922 he was also appointed as Commissioner of State Forests and held 
both posts until 1926. From 1926 to 1928 he was Deputy Leader of the 
Legislative Council and minister without portfolio. In 1927 he was Minister 
in attendance upon the Duke and Duchess of York on their visit to New 
Zealand. He was vice-president of the Victoria League for Commonwealth 
Friendship in Canterbury in the 1930s. 

He bred pedigree cattle at Otahuna, Tai Tapu, where he also grew 
daffodils. 

Heaton Rhodes was an advanced philatelist. He had a large collection of 
New Zealand Chalon head postage stamps. He was President of the Royal 
Philatelic Society of New Zealand and signed the Roll of Distinguished 
Philatelists in 1949.

For his role as the Commissioner of the New Zealand Red Cross he was 
appointed Knight Commander of the Order of the British Empire (KBE) 
in the 1920 New Year Honours. For his role of dealing with the Duke 
and Duchess of York he was appointed Knight Commander of the Royal 
Victorian Order (KCVO) in July 1927. He was awarded the King George V 
Silver Jubilee Medal in 1935.

See also lot 3963 for other medals to Sir Heaton Rhodes.

  

 

 

lot 2022 part
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2022*
N.C.S. of N.Z. (National Chrysanthemum Society of New 
Zealand), H.V.H.S. (Hutt Valley Horticultural Society), 
1958, struck in silver (26mm), no maker, ring top suspension, 
reverse inscribed 'S.Sidet/27.4.56'; RHS (Royal Horticultural 
Society) Affiliated Societies, struck in silver gilt (45mm), no 
maker, reverse inscribed 'H.V.H.S./S.Sidet/1960'; another 
as last, struck in bronze, reverse inscribed 'H.V.H.S./
S.Sidet/1962'; another as last, struck in silver, reverse 
inscribed 'H.V.H.S./S.Sidet/1963'; another, as last, struck in 
silver gilt, reverse inscribed 'H.V.H.S./S.Sidet/1964'; another, 
as last, struck in bronze, reverse inscribed 'Eastbourne/Hort.
Soc./Chrysanthemum/Display/S.Sidet/1967. Uncirculated 
with boxes of issue, the first and last illustrated. (6) 

$700

  

2023*
Johnsonville H.S. (Horticultural Society), c1970s, badge in 
gilt and enamel (30x27mm), by Bock, Wellington, pin-back. 
Extremely fine. 

$50
Ex Bock Estate.

2024
National Daffodil Society of N.Z., 1960-1973, prize medals 
in silver (13) and bronze (10), all (32mm), by Bock or B&S 
(Bock & Son, Wellington), all inscribed to Mrs G.C.Yeates; 
also, 'N.D.S.' badges (5) and a ribbon, includes Life 
Member's badge; Life Member's badge for New Plymouth 
Horticultural Society; Taranaki Horticultural Association, 
Championship badge; Mangamahoe Indoor Bowls, badge 
plus two ribbons. Mostly extremely fine. (34) 

$350

 

 

part

2025*
RHS (Royal Horticultural Society) Affiliated Societies, struck 
in silver (45mm), no maker, reverse inscribed 'Waikanae 
Chrysanthemum Club/Merit Medal/1980/Awarded To/
R.Coutts'; another as last, uninscribed. Uncirculated, the 
first illustrated. (2) 

$300

2026
The Canterbury Horticultural Society Inc, Founded 1852, 
uniface, struck in silver (38mm), no maker, reverse inscribed 
'Stoneleigh/Orchids/20-9-80'; another (3), as last, struck in 
bronze, inscribed individually as follows '1981/Stoneleigh 
Orchids', 'Connelly/Orchids/Display 1983' and '1986/
Connelly/Orchids'. Toned, good very fine. (4) 

$200



436

LITERATURE  AWARDS  (1964 - 2004)

 

 

2027*
Navy League, Palmer Prize Essay, Wellington, N.Z., struck in bronze (42mm), by M&T Ld (Mayer & Toye, Wellington), 
reverse inscribed '1964/Junior Boy/John Campbell/LeHeron/Inter.Normal/School/Palmerston Nth'. Heavy edge nicks, surface 
marks, otherwise very fine. 

$150

  

2028*
Esther Glen Medal, New Zealand Library Association, c1960s, struck in bronze (54mm), by M&T (Mayer & Toye, Wellington). 
Some carbon spotting, otherwise extremely fine and very rare. 

$500

The prize was called into being in memory of writer Alice Esther Glen (1881-1940) who was the first notable author of children's books in New Zealand. 
It has been awarded yearly (with some exceptions) since 1945 by the Library and Information Association of New Zealand Aotearoa (LIANZA) to a New 
Zealand author "for the most distinguished contribution to New Zealand literature for junior fiction".
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2029*
New Zealand Library & Information Assn., Young Peoples Non Fiction Award medal, (1987), struck in bronze (49mm), no 
maker (Mayer & Toye). Extremely fine, probably a trial striking. 

$150
Ex Mayer & Toye (Wellington) Archive, private purchase September 2001.

  

2030*
Esther Glen Medal, New Zealand Library Association, struck from deteriorated dies in white metal (coated bronze finish) 
(60x52mm), no maker (Mayer & Toye), ring top suspension, reverse inscribed 'LIANZ/Ken Catran 2004'. Surface marks, 
very fine, probably a rejected example. 

$150
Ex Mayer & Toye (Wellington) Archive, private purchase February 2005.

LODGES  (1870 - 1925)

  

2031*
Masonic, District Grand Lodge of Freemasons of Westland & Nelson N.Z., c1870s, uniface medal, struck in bronze (44mm). 
Very fine. 

$500
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2032*
Ancient Order of Foresters, fob medal, handcrafted in gold 
(probably 18ct, 20.7g, 37mm), no maker, ring top with fancy 
bar and provision for ribbon, reverse inscribed 'Presented/by 
the/Canterbury United/District/To/P.D.C.R. (Past District 
Chief Ranger) Crooks/in/recognition of his services/as 
Hon.Treasurer/Jan. 8th 1874'; also, Horticultural Society 
of Christchurch, fob medal, handcrafted in gold (probably 
9ct, 13.0g, 35mm), no maker, ring top suspension, obverse 
inscribed 'Amateurs/1873-4', reverse inscribed 'Agricultural 
Society/of/Christchurch/Presidents Medal/Awarded To/Mr 
H.Crooks/For 158 Points'. Extremely fine. (2) 

$2,000

The following courtesy of The Cyclopedia of New Zealand [Canterbury 
Provincial District]:

The Ancient Order of Foresters is one of the great Friendly Societies, which, 
during the past century, has spread their beneficent work throughout the 
world, and encouraged prudence, mutual help, and manly self-reliance 
among working men. To Bro. R. Woodford, who arrived in one of the first 
ships, belongs the honour of instituting the Order in New Zealand, and 
by his exertions the Court Star of Canterbury was opened at the Golden 
Fleece Hotel, Christchurch, in January, 1852. The United District Court 
of Forestry in Canterbury was established in 1863. In 1867 a Widow and 
Orphans' Fund was established, having for its aims and objects the relief of 
widows and orphans of deceased Foresters, by securing to them a weekly 
payment. Juvenile courts of the A.O.F. have also been formed with good 
results to the Order.

The Canterbury United District Executive meets on the second Thursday in 
April and October, at the District Chambers, Foresters' Hall, Oxford Terrace, 
Christchurch, or in the locality of a court. The officers are: Permanent District 
Secretary, Thomas Gapes; Permanent Treasurer, H. Crooks; District Chief 
Ranger, W. Poninghaus; District Sub-Chief Ranger, J. V. Beattie; District 
Beadle, F. Lill. The Board of New Zealand Foresters' Guarantee Association 
meets at the same time and place.

Court Star of Canterbury, No. 2309, meets at the Foresters' Hall, 
Christchurch, on the first and third Mondays in each month. The officers 
are: Permanent Secretary, S. B. Wathew; Treasurer, H. Crooks. The juvenile 
court meets at the same place on the last Wednesday in each month. Secretary, 
George W. Sears.

  

2033*
Masonic, token (penny), c1877, Grand Lodge of New 
Zealand, struck in copper (36mm), no maker. Extremely 
fine, with an A.H.Baldwin ticket. 

$100

2034*
Scotland or USA, Masonic jewel, ornately handcrafted 
in gold (15ct, tot wt 32.3g) and blue enamel, by Hay, 
incomplete hallmark, but date letter and Edinburgh Castle 
symbol for 1878, reverse inscribed 'Presented/To/Bro. 
J.Hunter/as a Token of Esteem/by/The Bretheren/of the/
Charleston/Kilwinning Lodge/No.487 S.C.'. Extremely fine, 
as made, in a contemporary case. 

$1,500

This item was discovered recently in the lower South Island of New Zealand, 
probably being brought there by a Scottish immigrant in the late 1800s. 

This jewel is a bit of an enigma, having been made by John Hay who was 
believed to have worked in Leith (Edinburgh) between 1851 and 1881. 
The Scottish Masonic records do not indicate a lodge with such a name or 
number. It is possible the jewel may have found its way to South Carolina 
in the USA and been presented by the Charleston, Kilwinning Lodge there. 
The incomplete hallmarking for the piece may be an indication that it was 
for export. 

Worthy of further research.
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2035*
Ancient Order of Foresters, jewel, handcrafted in silver and 
gilt, top part (130x85mm), by EL (Ezekiel Loewenstark, 
London), hallmark for London 1877, reverse inscribed 
'Presented To/Bro. Albert Martin/by/Court Sir George 
Bowen/5084/On his retirement from the/Secretaryship 
in the year/1879', lower section (115x79mm), by KM, 
reverse inscribed 'Presented To/Bro. Albert Martin/By/
Court Sir George Bowen/5084/On His Retirement From 
The/Secretaryship In The Year 1879' - 'Presented To/Court 
Sir George Bowen/By the/Widow of the/Late/Bro. Albert 
Martin'. Extremely fine. 

$2,500

Court Sir George Bowen, No.5084. Meetings were held at the Forester's 
Hall, Tory Street, Wellington.

With research.

 

2036*
Masonic Lodge, c1880s, hand crafted in silver (65x73mm), 
no maker, ring top suspension, reverse inscribed 'Lodge of 
Dunedin 931 E.C.'. Very fine. 

$100

The Dunedin Lodge, No. 931 E.C. was established in 1860. The first minute 
book (1860-1878) was destroyed in a fire in the Masonic hall 13 February 
1881. The Lodge closed on Tuesday 28th August 2001. Its number was 
transferred to a newly established lodge in Blenheim.
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2037*
Masonic Lodge, jewel converted to a brooch, in gold (15ct, 
tot wt 27.1g, 48x42mm) with blue enamel in cameo, by G.K., 
Masonic detail replaced by engraved floral gold button in 
centre, pin-back suspension, reverse inscribed 'Presented/By 
the Bretheren of the/Phoenix Lodge No.904/Province of/West 
Yorkshire/To/Bro.Wilfred Badger/W.M./on the occasion of/
his leaving England/July 1880'. Extremely fine, in Kenning, 
London fitted case. 

$1,000

Wilfred Badger (18 February 1852 - 8 October 1915) was a well-known 
solicitor. He was born in 1852, in Rotherham, Yorkshire, and was the third 
son of the late H.P.Badger. He came of a generation of solicitors, his father 
and two of his brothers, his grandfather and three of his brothers, as well as 
himself and two brothers, all being solicitors. He was educated at St.Peter's, 
York and was articled to his uncle, passing as a solicitor in 1872, when only 
twenty years of age. He was admitted a few months later. 

At the time of his death he was among the four members of the profession 
in Canterbury longest on the roll. In 1880 he arrived in New Zealand on 
the ship 'Glenhora', settling in Christchurch. Immediately after his arrival 
he joined Mr J.B.Gresson as managing clerk, and later commenced practice 
on his own account. Shortly afterwards he published Badger's New Zealand 
Statutes, later editions being continued up to 1882. He also first published 
the Land Transfer Law of New Zealand, Licensing Laws of Australasia and 
the Local Government Guide. 

He was survived by his wife, three daughters and six sons, the seventh son 
having died at Trentham Camp in July 1915.

 

2038*
Masonic, Manukau 586 S.C., jewel, handcrafted in gold 
(18ct, tot wt 29.5g, 55x40mm) and blue enamel, by J.A. 
(possibly James Adams or John Ayres, Auckland), reverse 
inscribed 'Presented to/Bro.P.M. Charles Underhill/By the 
Bretheren of/Lodge Manukau 586 S.C./in recognition of 
his/Services as R.W.M/For 1881'. Small split in hollow back, 
otherwise very fine. 

$1,500

 

2039*
Masonic, presentation jewel, handcrafted in gold (18ct, tot 
wt 22.5g, 60x35mm) and blue celluloid, no maker, ornate 
scroll and ring top suspension, pin-back, reverse inscribed 
'Presented To/Bro.Arthur Wright P.M./the Officers & 
Brethren/Waitemata Lodge/(No.689 E.C.)/in recognition 
of his/services as W.M./For the Year/1881/Auckland N.Z.'. 
Very fine. 

$1,500

Together with a jewellery valuation certificate and a biography of Arthur 
Wright.
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2040*
M.U.I.O.O.F. (Manchester Unity Independent Order of 
Odd Fellows), handcrafted in gold (18ct, 26.1g, 39mm) no 
maker, reverse inscribed 'Presented/To/P.G. Bro.Arch.Todd/
By the Bretheren of the/Loyal Mosgiel Lodge/I.O.O.F. M.U. 
Otago District/As/A Memento of Their Regard & Esteem/
With/Friendship Love & Truth/Feb.23.1883'. Remnants of 
bracelet attachments either side, otherwise good very fine. 

$1,400

  

2041*
M.U.I.O.O.F. (Manchester Unity Independent Order of 
Odd Fellows), handcrafted in gold (probably 15ct, tot wt 
13.4g, 31x31mm), no maker, ribbon with bars and pin-back 
suspension, reverse inscribed 'Presented to/P.P.G.M/Bro.
J.J.Grandi/On The Completion of His Term of Office/as 
Grand Master/Of The Lyttelton District/M.U.I.O.O.F./
January 1st 1886'. In a contemporary case, extremely fine. 

$600

  

part

2042*
R.A.O.B. (Royal Antediluvian Order of Buffaloes), 
presentation plaque or jewel, handcrafted in silver and gold 
(55x35mm), no maker, ring top suspension, reverse inscribed 
'R.A.O.B./Presented to/Primo W.Rackham/By The/Members 
Of The/St Dunstans Lodge/March 24th/1886'; silver pin 
(40x18mm), inscribed 1st Degree 14 Oct 1885'; also, British 
War Medal 1914-18, 63212 Pte. R.A.Rackham. N.Z.E.F. 
Fine - very fine, the first two illustrated. (3) 

$350
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2043*
A.O.F. (Ancient Order of Foresters), jewel, handcrafted 
in silver (35x35mm), by Hislop (John Hislop, Dunedin), 
obverse inscribed 'A.O.F./Presented To/C.R. Bro.Thos 
McIntosh/For/Success in Obtaining/Members for Court 
No.6127/During/1887', reverse inscribed 'A.O.F./Presented 
By/P.C.R./Bro.A.S.Adams'. Nearly extremely fine. 

$450

2044
Masonic, jewel in gold (probably 9ct, tot wt 17.2g, 
50x50mm), reverse inscribed 'Presented/To/P.M.Bro 
H.O.Carter/By the Bretheren of Lodge Otago Kilwinning 
No.417SC/Dunedin Dec 8th 1892'. Very fine. 

$300

  

2045*
Masonic, fob medal, handcrafted in voided gold (15ct, 3.9g, 
26mm), no maker, ring top suspension, obverse inscribed 
'Presented/To Bro. J.Troup', reverse inscribed 'By Lodge 
Ruahine No 80 N.Z.C./June 1893'. Bent at 5 o'clock, 
otherwise fine. 

$200

  

2046*
IOOF MUAD (Independent Order of Odd Fellows 
Manchester Unity Auckland District), Jubilee Picnic, 1894, 
handcrafted in silver and gold (45x32mm) by W Sy (Walter 
Slaney, Auckland), ring top suspension, reverse inscribed 
'F.S.Handicap/2nd Prize/Won by/B.Stone'. Toned, very 
fine. 

$200

The fiftieth anniversary picnic was held on Saturday 24 February 1894 at 
Buckland Estate, East Tamaki, Auckland.

With research.

 

2047*
Masonic, Diamond Jubilee jewel, 1897, in gilt silver and 
enamel (60x35mm), set with spinels in a diamond shape 
around effigy of Queen Victoria, by Spencer, London, ribbon 
with gold plaque on back inscribed 'Presd. to/Bro./Albert 
Kummert/P.S.W./by the Bretheren of/Corinthian Lodge 
No.1655. E.C./on his departure to/W.A./Thames 18/6/98'. 
In a fitted case of Spencer and Co, extremely fine. 

$400

Together with a typed note on vellum with the same inscription as above, 
signed by the Worshipful Master, Thames Goldfield, 18th June 1898.
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2048*
Masonic, presentation fob medal, handcrafted in voided gold 
(15ct, 6.9g, 24mm), no maker, ring top suspension, reverse 
inscribed 'Presented To/H.Cameron/Tuapeka Flat Sheep Dip 
Coy./April 12th 1899'. Very fine. 

$200

 

2049*
Masonic, The Grand Lodge of New Zealand, c1900, jewel 
hand assembled in gilt and blue enamel (50x40mm) no 
maker, ring top suspension, unnamed. Very fine. 

$200

 

2050*
Masonic, Grand Lodge of New Zealand, c1900, Grand 
Steward jewel handcrafted in silver (60.6g, 60x45mm) ruby 
glass behind cornucopia, no maker; Chapter of Rose Croix, 
Knight Rose Croix jewel in gilt silver and two colour enamel 
(65x55mm) swivelling crown, by J.Bros (Jones Brothers, 
Auckland), both with ring top suspensions, unawarded. 
Very fine. (2) 

$400

2051
Masonic, Auckland N.Z., c1900, uniface medal in gilt and 
blue enamel (60x44mm), by Young & Co., Auckland, ring 
top suspension. Very fine. 

$120
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2052*
Masonic, fob medal, c1900, handcrafted in voided gold (9ct, 
5.9g, 23mm), by Freeman (H.J.Freeman, Wellington), ring 
top suspension. Very fine. 

$100

  

  

  

2053*
Masonic, c1900, greenstone fob medal, gold inset of Masonic 
symbol one side and family crest on the other (34mm), no 
maker, ring top suspension; greenstone and gold heart fob 
(22x22mm), no maker, ring top suspension, gold heart 
inscribed '23/10/03'; picture fob locket (30mm), 9ct gold 
frame with English hallmark, ring top suspension. Piece 
broken off the second, otherwise fine. (3) 

$300

2054*
Masonic Lodge, Otago & Southland, c1900, Grand Deacon 
collar jewel in gilt and enamel (55x45mm), no maker, ring 
top suspension. Very fine. 

$100

2055*
Masonic Lodge, Otago & Southland, c1900, Senior Warden 
collar jewel in gilt and enamel (50x40mm), no maker, ring 
top suspension. Extremely fine. 

$100
In a Spencer & Co, London fitted case.

  

2056*
Masonic, Grand Lodge of New Zealand, 10 years service 
medal (1890-1900), struck in gilt (37mm), struck in relief 
'Presented by Bro. C.C.Wiebe Hamburg, P.G.M. New 
Zealand'. Extremely fine and rare. 

$600
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2057*
Masonic, Southern Cross Lodge, No.6 N.Z.C., Past Master's 
jewel, handcrafted in gold (9ct, tot wt 23.1g, 50x50mm), 
no maker, reverse inscribed 'Presented/To/Wor.Bro. Joseph 
Stanton P.M./By the Bretheren of/Southern Cross Lodge No.6 
N.Z.C./As a Mark of Esteem/Dec 2nd 1900'. Extremely 
fine. 

$500

 

  

  

lot 2058 part
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2058*
Masonic, Treasurer's jewel, handcrafted in gold (15ct, 
16.5g, 50x38mm), no maker, chain and bar suspension, 
bar inscribed 'Bro.H.Neumegen/Treasurer Nov 27th 1901'; 
Ancient Order of Foresters, uniface, struck in gold (9ct, 9.6g, 
55x33mm) and enamel, by G.T., hallmark for Birmingham 
1901, ring top suspension, reverse inscribed 'Presented/To/
Bro.W.M.Neumegen/P.D.C.R./by the Auckland Dist./A.O.F./
January 1903'; another, struck in gold (15ct, 9.5g, 35x27mm) 
and enamel, British maker and hallmark, ring top suspension, 
reverse inscribed 'Presented To/Bro.W.M.Neumegen P.C.R./
By Members of/Court Zealandia 4741/Decr.20th 1907'; 
I.O.O.F. (Independent Order of Odd Fellows), handcrafted 
jewel in gold (15ct, 10.0g, 45x35mm), by A.Kohn (Adolph 
Kohn, Auckland), ring top suspension, obverse inscribed 
'Bro.W.M.Neumegen', reverse inscribed 'Presented/By The/
Star of Auckland Lodge/I.O.O.F./Jan.28.1909'. All without 
ribbons, fine - very fine. (4) 

$2,000

  

2059*
H.A.C.B.S. (Hibernian Australian Catholic Benefit Society), 
1902, hand engraved in gold (probably 9ct, 4.4g, 23x23mm), 
by Hislop (John Hislop, Dunedin), ring top suspension, 
reverse inscribed 'Presented/To/Bro.J.Smith P.D.P./By/
Dunedin Branch'. Very fine. 

$250

  

2060*
M.U.I.O.O.F. (Manchester Unity Independent Order of 
Odd Fellows), handcrafted in gold (18ct, 14.5g, 35x26mm), 
set with a ruby or garnet on the obverse, by Kohn 
(Siegfried Kohn, Wellington), ring top suspension, reverse 
inscribed 'Presented/To/C.H.Ambridge/P.G./by the Loyal/
Gisborne/Lodge M.U.I.O.O.F./For Meritorious/Services 
As/Secretary/1902'. Nearly very fine. 

$1,000

 

2061*
Masonic, Lodge St John No.94 NZ, Past Master's jewel, 
handcrafted in gold (15ct, tot wt 21.0g, 60x53mm), no 
maker, reverse inscribed 'Presented/To/P.M. Bro.John 
Matheson/By Lodge St John No.94 N.Z./Invercargill 1903'. 
Extremely fine. 

$600

2062*
Masonic, Lodge Waiuku, handcrafted jewel in gold (9ct, tot 
wt 16.6g), by C.M.P., reverse inscribed 'Presented to/Wor 
Bro J.N.Rishworth/By the Bretheren of/Lodge Waiuku/On 
the Amalgamation/With Lodge Pierce/7.10.1903'. Missing 
stone at top of dividers, otherwise extremely fine. 

$300
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2063*
Masonic, handcrafted fob medal in voided gold (15ct, 6.0g, 
29mm), no maker, reverse inscribed 'G.Woodroofe 1903'; 
another in gold (9ct, 3.4g, 23mm) and blue enamel, no 
inscription. Both with ring top suspensions, fine; extremely 
fine. (2) 

$300

  

2064*
U.A.O.D. (United Ancient Order of Druids), fob medal, 
handcrafted in gold (15ct, 9.2g, 33x28mm), by J.H.R. 
(Juno.H.Robinson, Wellington), ring top suspension with 
ornate decorative acorn fob in greenstone and gold, reverse 
inscribed 'Bro.J.T.Lepper/from/The D.G.L./U.A.O.D./N.I. 
N.Z./4-12-05'. Very fine. 

$400

With research.

2065*
U.A.O.D. (United Ancient Order of Druids), fob medal, 
1905-6, handcrafted in gold (18ct, tot wt 15.1g, 35x35mm) 
with central greenstone half sphere, by TCEJ, ring top, 
ribbon and bar with pin-back suspension, reverse inscribed 
'1905/1906/Presented To/Bro.A.Mewburn D.P./From/
Officers/And/Bretheren/Auckland District/For Services/
Rendered'. Good very fine. 

$1,500

Ex Mowbray Collectables, Sale 17, March 2017 (lot 624).

  

2066*
Masonic, handcrafted fob medal in gold (9ct, 9.2g, 
33x30mm), unidentified maker, ring top suspension, reverse 
inscribed 'Presented to/Bro. H.J.McConnell/by Loyal 
Westport/Lodge No 5562/As A Mark of/Esteem 1907'. 
Extremely fine. 

$350
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2067*
Masonic, Lodge Waitemata 689, jewel, handcrafted in gold 
(15ct, tot wt 28.1g, 63x48mm), by R.Bros (Read Brothers, 
Auckland), reverse inscribed 'Presented To/Bro Shirley 
E.Carter/By the Officers and Bretheren of/Lodge Waitemata/
No.689/W.M. for the year 1908'; also, Independent Order 
of Oddfellows Manchester Unity, jewel, struck in silver gilt 
and enamel (40x25mm), by M&K Ld (Mayer & Kean, 
Wellington), with neck ribbon, reverse inscribed 'Sis.
B.Carter/Loyal/Ranfurly Lodge'. Extremely fine, the first 
illustrated. (2) 

$1,000

With a contemporary case of Read Bros., Jewellers & Opticians, 
Auckland.

2068
I.O.R. (Independent Order of Rechabites), c1909, fob medal, 
hand engraved in gold (9ct, 2.6g, 25mm), English maker 
and hallmark, ring top suspension, reverse inscribed 'To/
A.Soanes/From/Excelsior Tent/Wellington N.Z.'. Very fine. 

$120

Ex Noble Numismatics Sale 83 (lot 882).

  

2069*
U.A.O.D. (United Ancient Order of Druids), struck in gold 
(9ct, 10.2g, 35x32mm), no maker, ring top suspension, 
reverse inscribed 'U.A.O.D./Otago S.Dist/Presented by/
D.Larnach Esq./(D.G.S. Secretary)/To P.A.Bro.J.Adamson/
For Introducing Most Members/1909'. Very fine. 

$350

D.(Donald) Larnach, the son of William James Mudie Larnach (Larnach's 
Castle).

  

2070*
Masonic, fob medal, handcrafted in gold (18ct, 8.9g, 
30x25mm), no maker, ring top suspension, reverse inscribed 
'Presented to Bro.H.E.W.Hansen/Lodge Kimbolton/as a 
mark of esteem for services rendered as WM/1909-10'. 
Extremely fine. 

$350
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2071*
Masonic, Grand Secretary collar jewel, c1910, handcrafted 
in silver (105x85mm), no maker, reverse inscribed 'Presented 
By/Bro.D.Larnach'. Tip of quill and some ribbon missing at 
left side, otherwise fine. 

$250

D. (Donald) Larnach, son of William James Mudie Larnach (Lanarch's 
Castle).

2072*
Masonic, Heretaunga Lodge 73, Grand Tyler jewel, 
handcrafted in gold (15ct, tot wt 20.6g, 48x48mm), by 
H.G.P.Mortensen (Hastings), reverse inscribed 'Presented 
To/Bro.D.Harper/June 1910'. Extremely fine, in a case by 
H.G.P.Mortensen. 

$600

  

2073*
A.O.F. (Ancient Order of Forresters), handcrafted in gold 
(15ct, 6.9g, 27mm), no maker, reverse inscribed 'Presented/
To/Bro. W.A.Key/Late Treasurer/By Court A.O.F. No.6699/
For Past Service/19-12-11'. Extremely fine. 

$250

Court Victoria, No.6699 A.O.F. (Devonport, Auckland).
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2074*
Masonic, Lodge United Service No.10, Past Master's jewel in 
gold (15ct, tot wt 33.1g, 70x40mm) set with garnets (3), no 
maker, reverse inscribed 'Presented to/Wor.Bro.John Green 
P.M./By the Bretheren of/Lodge United Service No.10/28-6-
11'. Lead solder repair to reverse suspender bar, otherwise 
extremely fine. 

$500

 

 

2075*
Masonic Lodge, group of five, Royal Arch Chapter of 
NZ, Supreme Grand, 40 Years, jewel struck in gold 
(9ct, 17.0g, 38mm), on ribbon with bar and pin, reverse 
inscribed 'Presented/ To/Vex.Comp./A.J.Stapleton P.G.D.C./
Exalted/12.7.1911'; O.S.M. (Order of the Secret Monitor), 
jewel in gilt and multi-colour enamel (58x35mm), by 
Baxter, Engravers, Whangarei, on ribbon with bar and pin-
back, unnamed; Founder jewels (2), in gilt and red enamel 
(45x28mm), on ribbon with '99' clasp, bar and pin-back, 
reverse inscribed 'House of God'; S.M./O.G.A. badge in silver 
and two colour enamel (23x27mm), by M&K Ld (Mayer & 
Kean, Wellington). Very fine - extremely fine. (5) 

$600

2076
Masonic, Newton Lodge 280 E.C., jewel in gold (9ct, tot wt 
20.8g, 65x40mm), no maker, reverse inscribed 'Presented/By 
the Bretheren of/Newton Lodge/To/WorBro.J.Green/As a 
Mark of Esteem/10.1.12'. Fine. 

$300
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2077*
M.U. Independent Order of Odd Fellows, jewel, handcrafted 
in gold (15ct, tot wt 17.4g, 60x32mm) no maker, reverse 
inscribed 'Presented By the/Loyal Otautau/Edendale 
& Dipton/Lodges/to/Prov. G.M. Bro.F.J.Sherwood/To 
Commemorate/The Opening of/The Above Lodges in 1913'; 
another jewel, uniface, struck in gilt and enamel (45x28mm), 
reverse inscribed 'Presented To/P.P. G.M./Bro F.J.Sherwood/
by the/Loyal Mataura Falls/Lodge M.U./In Recognition 
of/Services Rendered/To the Lodge/Jan. 1921'. Extremely 
fine; very fine. (2) 

$600

2078*
Masonic, Lodge St Andrew No.432 SC, Dunedin, 
Jubilee jewel, 1914, struck in silver and blue enamel 
(55x25mm), English maker and hallmark, pin-bar inscribed 
'F.E.Davis/1914'. Good very fine. 

$100

2079*
Masonic, Lodge Takapuna No.202 N.Z., Founder's Jewel, 
in silver gilt (45x45mm), no maker, reverse inscribed 
'Dedicated/23.11.14'. Toned, very fine. 

$200
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2080*
Masonic, Te Marama Lodge No.186, Past Master's jewel, 
handcrafted in gold (15ct, tot wt 25.1g, 75x48mm), reverse 
inscribed 'Presented By/The Bretheren Of/Lodge Te Marama 
No.186/To/Wor.Bro.B.A.Smith/I.P.M./1914'. Extremely fine, 
in a contemporary case. 

$800

  

2081*
Fountain of Friendship Lodge, c1915, uniface fob medal 
struck in gold (9ct, 7.8g, 33x27mm), no maker, ring top 
suspension, uninscribed. Very fine. 

$250

  

2082*
Fountain of Friendship Lodge, Auckland, NZ, c1915, badge 
struck in copper and blue enamel (25x18mm), no maker, 
pin-back. Very fine. 

$100

2083
M.U.I.O.O.F. (Manchester Unity Independent Order of Odd 
Fellows), Loyal Volunteer Junior Lodge,  handcrafted in gold 
(9ct, 3.8g, 27mm) by (beaver) (A.Beaver, Wellington), ring 
top suspension, reverse inscribed 'Highest/Membership/And/
Attendance/1915'; also I.O.O.F.M.U., neck jewel, struck in 
silver and enamel (40x26mm), by M&K Ld (Mayer & Kean, 
Wellington), ring top and ribbon suspension. Very fine. (2) 

$220

2084
Masonic, St Cuthbert No.144 N.Z.C. (Collingwood), 
dismantled jewel in gold (9ct, 24.0g, 70x50mm), by W.M., 
reverse inscribed 'Presented To/Wor.Bro.J.Hughes P.M./From 
Lodge St.Cuthbert/Oct 26th 1917'; also, Masonic fob medal, 
handcrafted in voided gold (15ct, 4.4g, 24mm), by W.M., 
ring top suspension, uninscribed. Extremely fine. (2) 

$600

  

lot 2085 part
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2085*
Masonic, Canterbury Lodge No. 1048 E.C., Past Master's 
jewel in gold (15ct, 21.7g with ribbon), set square with 
bottom attachment absent (60x40mm), no maker, suspended 
on ribbon with two bars and pin-back, reverse inscribed 
'Presented To/Wor.Bro. Sydney Arthur Orchard P.M./As 
A Mark of Esteem/By The Bretheren/Canterbury Lodge 
No.1048 E.C./21st Feb. 1918'; Lodge Canterbury 1908, 
handcrafted fob in voided gold (5.1g, 28x24mm), by WTW 
(W.T.Williams, Kaikoura)?, ring top suspension, inscribed 
'S.A.Orchard'. Very fine. (2) 

$800

See also lot 2505 for other association gold fob to S.A.Orchard.

 

 

2086*
Masonic, British War Medal 1914-18. 26737 Lieut.
J.Armstead. N.Z.E.F. Impressed; The Combined Forces 
Lodge 284, Founder's jewel, 1925, struck in silver and 
enamel, by Young & Co., Auckland, not inscribed; 
Karangahape R.A. Chapter No.69, jewel handcrafted in 
gold (15ct, tot wt 30.4g), by J.Bros (Jones Bros, Auckland), 
reverse inscribed 'Presented to/V.Ex.Comp.Jas.Armstead/
P.Z./By the/Companions of the/Karangahape R.A.Chap.
No.69/1932'; A.R.A. No.53, I.P.Z. jewel, handcrafted in gold 
(9ct, tot wt 11.9g), no maker, reverse inscribed 'Presented 
To/James Armstead/1941-42'; Auckland Chapter No.266, 
handcrafted jewel in silver gilt, no maker, reverse inscribed 
'Presented To/James Armstead/8 March 1943'. Very fine 
- extremely fine. (5) 

$1,800

26737 Second Lieutenant James Armstead, Headquarters Staff, Ship's 
Quartermaster, NZEF, embarked from New Zealand 26th April 1917.
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2087*
New Zealand Expeditionary Force Masonic Assocn., jewel, 
handcrafted in gold (18ct, tot wt 34.1g, 45x35mm) and 
enamel, by G.K. & S, hallmark for London 1918, reverse 
inscribed '2059/G.F.A.Sargeant'. Extremely fine, cased. 

$1,300

8/126 Colour Sergeant Georgia Francisco Almand Sargeant, Main Body, 
OIB, embarked from New Zealand 16th October 1914.

With research.

2088
New Zealand Expeditionary Force Masonic Assocn., jewel in 
silver and enamel (45x35mm), English maker and hallmark, 
reverse inscribed '1023/R.S.Newcomb'; Masonic Million 
Memorial Fund, 1914-1918, jewel in silver (45x38mm), 
English maker and hallmark, reverse inscribed 'W.Bro.
R.S.Newcomb/No.1710'; King's College (Auckland) Sports 
Medal, Athletics, struck in silver (50mm), by W&H (Walker 
& Hall), Birmingham hallmark, reverse inscribed '1935/High 
Jump/Under 14-1/2 /J.S.Newcomb'. The first two extremely 
fine, the last uncirculated and in a Walker & Hall fitted 
case. (3) 

$500

  

2089*
U.A.O.D. (United Ancient Order of Druids), presentation 
key, handcrafted in gold (9ct, 12.5g, 58x23mm), no maker, 
ring at top for suspension, reverse inscribed 'H.T.Boddy/
Treas./Pride of/Brooklyn Lodge/Nov 1911-May 1918'. Very 
fine, with a contemporary case. 

$300

 

 

2090*
I.O.O.F. (Independent Order Of Odd Fellows), brooch, hand 
engraved in silver (50x23mm), no maker, pin-back, inscribed 
'Presented To/P.G.Bro.John Hawkes/by the/Oreti Lodge 
No.23 I.O.O.F./as/A Token of Esteem/1919'. Extremely 
fine. 

$200

Possibly a WWI returning tribute.
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2091*
Masonic, Grand Lodge of New Zealand, c1920, President 
Board of Benevolence collar jewel, struck and hand 
assembled in brass (66mm), by Moller Dn (Dunedin), ring 
top suspension. Very fine. 

$100

 

 

2092*
Masonic, Grand Steward collar jewel, c1920, handcrafted 
in silver (110x62mm), no maker, reverse inscribed 'Lodge 
Ararangi No. 297'. Very fine. 

$150
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2093*
Masonic, Grand Lodge of Ancient Free & Accepted Masons 
of New Zealand Estd. 1890, 50 Years Service badge, struck 
in silver gilt (33x38mm), by B&S, pin-back suspension, 
reverse inscribed Bro.G.A.Wiseman/Initiated/13-1-1920'; 
also, Shamrock Lodge, 448, Masonic 'penny', struck in 
bronze (39mm). Very fine. (2) 

$250

The Shamrock Lodge, No. 448, was opened c1860s in the Masonic Hall, 
Princes Street, Dunedin, under dispensation from the Provincial Grand 
Lodge. The 'penny' is contemporary in appearance to Tradesmen's tokens 
of the era.

lot 2094 part

  

  

2094*
Masonic, NZ Pacific Lodge, No.2, Past Master's jewel, 
handcrafted in gold (probably 9ct but possibly 15ct, 
tot wt 34.4g, 55x35mm) and enamel, no maker, reverse 
inscribed 'Presented to/Wor.Bro.J.H.Hutchings/P.M./By 
Bretheren/March 22nd 1920'; Deputy Grand Secretary 
jewel, handcrafted in gold (9ct, tot wt 19.3g, 50x38mm) and 
enamel, reverse inscribed 'To Wor.Bro.J.H.Hutchings P.M. 
23.3.36'; also, fob medal hand engraved in gold (9ct, 7.7g, 
35x25mm), English maker and hallmark, reverse inscribed 
'J.Hutchings/Highest/Individual/Score/125 Not Out'. Nearly 
extremely fine. (3) 

$1,200

2095
Masonic, jewel in gold (9ct, tot wt 10.2g, 40x45mm), top 
bar inscribed 'Pres. to Bro.A.E.Wainwright/From Te Awahou 
Lodge 133...1920'. Very fine. 

$250
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2096*
Masonic, Lodge Tauranga, No.125, Treasurer jewel, 
handcrafted in gold (15ct, tot wt 19.0g, 35mm), by 'W', 
reverse inscribed 'Presented to/Bro. H.Fox/By The/Officers & 
Members of/Lodge Tauranga No.125/N.Z.C./In appreciation 
of services rendered/28.5.20'; Past Master's jewel, handcrafted 
in gold (15ct, tot wt 28.0g, 68x48mm), no maker, reverse 
inscribed 'Presented to/Wor. Bro. H.L.Jones/by the Officers 
and Bretheren of/Lodge Tauranga No.125/In Recognition of 
Service/as W.M./1923.24'. Good very fine. (2) 

$1,500

  

2097*
M.U.I.O.O.F. (Manchester Unity Independent Order of 
Odd Fellows), handcrafted in gold (9ct, 6.8g, 33x30mm) by 
J.Cairney (Greymouth) ring top suspension, reverse inscribed 
'M.U.I.O.O.F/Presented/To/G.Cruse/Most Members/1920'. 
Very fine. 

$250

  

2098*
I.O.O.F. (Independent Order Of Odd Fellows), Karamu 
Lodge No.47, P/D.D.G.M. badge/medal, handcrafted 
in silver and enamel (40mm), no maker, pin-back and 
ring top suspension, reverse inscribed 'Karamu Lodge 
No.47/I.O.O.F./Presented to/Bro.Geo.Graham/for Services 
Rendered as/D.D.G.M./1919-1921. East Coast/1923-1925. 
Hawkes Bay'. Very fine. 

$150
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2099*
Masonic, Lodge Clinton, No.183, Past Master's jewel, 
handcrafted in gold (9ct, tot wt 19.3g, 50mm), no maker, 
reverse inscribed 'Presented to/Wor.Bro.R.G.Shepherd/By the 
Members of/Lodge Clinton No.183/For Services/Rendered 
to His Lodge/1920-21'. Extremely fine. 

$300

2100*
Masonic, Lodge Lazaar 1689, Past Master's jewel handcrafted 
in gold (15ct, tot wt 20.6g, 53x50mm), unidentified maker, 
reverse inscribed 'Presented/To/Wor.Bro.H.Chalk.P.M./By 
Officers & Members/Lodge Lazaar/1689/As a Mark of 
Esteem/Greymouth/25-4-21'. Extremely fine. 

$750

2101
Masonic, Lodge 204 Titirangi, Past Master's jewel, 
handcrafted in gold (9ct, tot wt 14.5g, 65x42mm), no maker, 
reverse inscribed 'To Wor.Bro. A.E.Taylor/By the Bretheren 
of/Lodge Titirangi 204/To Mark Their Appreciation/of His 
Service as W.M./13.9.21'. Extremely fine, in a contemporary 
case. 

$300
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2102*
Masonic, Lodge Albion No 45, Past Master's jewel in gold 
(15ct, tot wt 26.7g, 62x43mm), by W.Coltman (Auckland), 
inscribed on reverse 'Presented To/Wor.Bro.G.Bourne/By/The 
Bretheren Of/Albion Lodge/No.45/9 June 1921'. Very fine. 

$1,000

With research.

  

2103*
(Independent Order of Rechabites), fob medal in voided gold 
(9ct, 4.1g, 30x22mm), English maker and hallmark, reverse 
inscribed 'Bro.R.Wilson. D.C.R. N.Z. District No.84/1921-
22'. Very fine. 

$150

2104*
Masonic, Hinemoa Lodge No.786 S.C., Past Master's jewel,  
handcrafted in gold (15ct, tot wt 36.5g, 80x68mm), no 
maker, reverse inscribed 'Presented To/A.H.Trotter/By the 
Bretheren Of/Hinemoa Lodge/No.786 S.C./P.M. 1921-22'. 
Extremely fine. 

$1,100

  

2105*
I.O.O.F. (Independent Order Of Odd Fellows), handcrafted 
in silver and gold (38x40mm), no maker, ring top suspension, 
obverse inscribed 'I.O.O.F./No.20/For Introducing 10 
Members' and 'Geyser/Lodge No.50/Bro.H.Bint/1922'. 
Very fine. 

$150
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2106*
Masonic, R.A.C. (Royal Arch Chapter), 45 Years Service 
Grand Organist's jewel, handcrafted in gold (15ct, 8.3g, 
60x24mm), by W.Coltam (Auckland), set with three 
diamonds, reverse inscribed '8061 P.S.Cousins/15 Years 
Service/1922', with bars for 20 Years, 25 Years and 35 Years. 
Extremely fine. 

$600

In a case of W.Coltman, Watchmaker & Jeweller, 194 Queen St, 
Auckland.

  

2107*
R.A.O.B. (Royal Antediluvian Order of Buffaloes), Otago 
Lodge, No.1 N.Z., jewel handcrafted in gold (9ct, tot wt 
10.5g, 35x35mm), by D.Ross (Daniel Ross, Dunedin), gold 
braid ribbon with bars and pin-back suspension, inscribed 
'Presented/To/Primo/J.Cunningham' and 'Nov.1922'. Very 
fine, in a London jeweller's case. 

$300

2108
Masonic, St Johns Lodge No.95, jewel in gold (9ct, tot wt 
13.6g, 55x40mm), no maker, reverse inscribed 'Presented 
to/Bro.R.H.Free/By St Johns Lodge/No.95.N.Z.C./1924'; 
also, two sets of (3) miniature gilt jewels on bar (as worn). 
Very fine. (single + two trios) 

$300

Together with a battered case of John Petrie, Jeweller, Stratford N.Z.

See also lot 2115 to the same recipient.
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2109*
Masonic, Egmont Chapter No 37, I.P.Z. breast jewel in 
gold (9ct, tot wt 19.7g, 37mm), no maker, reverse inscribed 
'V.E.Comp./W.McInnes/1st Principal Z./1924-25'. Extremely 
fine. 

$350

  

lot 2110 part
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2110*
Masonic, Lodge Koputai No239, Founder's jewel, 1922, 
struck in gilt and blue enamel (40x28mm), by Moller 
Dn.; Secretary's jewel, handcrafted in gold (9ct, tot wt 
17.1g, 50x40mm) and enamel, no maker, reverse inscribed 
'Presented to Bro.W.Sutherland/by the Bretheren of Lodge 
Koputai No.239/for Services Rendered as Secretary/1924 & 
1925'; Lodge Cargill, Kilwinning 632.S.C., Past Master's 
jewel, handcrafted in gold (9ct, tot wt 22.1g, 60x60mm), by 
I.A.Peters (Port Chalmers), reverse inscribed 'Presented to 
P.M.Bro. W.D.Sutherland/by Officers & Members of Lodge 
Cargill Kilwinning 632.S.C., as a Mark of Esteem 31-3-28'. 
Extremely fine. (3) 

$900

 

 

  

2111*
I.O.O.F. (Independent Order Of Odd Fellows), Star of 
Opawa Lodge No. 30, in silver with gold shield (43x43mm), 
unknown maker (possibly English hallmarked), ring top 
suspension, obverse inscribed 'I.O.O.F./For Introducing New 
Members/Bro S.W.Perkins/1925'; 25 years service medal, in 
gold (9ct, tot wt 13.2g, 33mm) and enamel, no maker, with 
ring top and brooch suspension, reverse inscribed 'G.L. of 
A./879/Star of Opawa Lodge No.30/I.O.O.F./Presented to/
Bro S.W.Perkins P.G./for valuable services rendered/20.8.36'. 
Extremely fine. (2) 

$400

2112
Masonic, Lodge Morning Star, Temperance 410, jewel 
handcrafted in gold (9ct, tot wt 32.7g, 55x37mm), by Harvey 
Smith Ltd (Sydney), reverse inscribed 'Presented to/Wor.Bro.
E.S.Colley/by the Officers and Bretheren of/Lodge Morning 
Star/Temperance No.410/as a Mark of Esteem/14-2-25'. 
Ribbon tatty, very fine. 

$500
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2113*
Masonic, St Andrew Lodge No.8, Auckland N.Z., Past 
Master's jewel, handcrafted in gold (15ct, tot wt 28.8g, 
45x45mm), no maker, reverse inscribed 'Presented To/Wor 
Bro/Alfred Doel/By the Bretheren of/St Andrew Lodge 
No.8/Auckland N.Z./In Recognition of His Services as 
W.M./1925.26'. Extremely fine, in a contemporary case. 

$950


